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 استاندار فارس:

 بستن چاه های 
غیرمجاز به اولویت 
 فرمانداران تبدیل

3 شود

       معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز اعلام کرد: 

اسامی برندگان جوایز 
ششمین جشنواره 

خوش حسابی پرداخت 
عوارض سال ۱۴۰۱

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
کلنگ زنی ۱6 پروژه عمرانی در بهمن ماه

شهردار منطقه یازده شیراز خبر داد:
777 افتتاح و کلنگ زنی بیش از2۰ پروژه عمرانی، خدماتی و رفاهی

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تشریح کرد:

برنامه های دهه فجر 
حوزه فرهنگ 
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وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
تدوین لایحه تغییر اقلیم برای 

گسترش اقتصاد سبز
 مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه یکی از سیاست های 
کلان راهبردی جمهوری اسلامی ایران 
ضرورت گسترش اقتصاد سبز با رونق 

صنایع کم کربن و استفاده از انرژی...

وزیر امور خارجه:
  پاکستان اشتراکات زیادی با 

ایران دارد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان در این نشست خبری مشترک با  
وزیر خارجه پاکستان ضمن تشکر از حُسن 
میزبانی و دعوت همتای پاکستانی خود گفت: 

کمتر کشوری در جهان به اندازه...

رئیس مجلس: 
هر کس با صندوق انتخابات قهر 

کند آب به آسیاب دشمن می ریزد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نشست جامعه اسلامی مهندسین 
اظهار کرد: چه در سیاست خارجی چه در 
سیاست داخلی، جوهره انقلاب ما متکی به 

مردم است. اساس انقلاب اسلامی و...
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بدون دریافت یک روز 
حقوق!

 شاید باورش سخت باشد اما بخشی از صحبت های 
منتشر شده رئیس فدارسیون فوتبال برای بسیاری از 
ما جای تعجب داشت، هر چند که واکنش ما نمی تواند 
در اصل قضیه خللی ایجاد نماید که یک رئیس می تواند 
یک ریال حقوق دریافت نکند و خود را وقف ورزش نماید. 
یک بهمن ماه رئیس فدراسیون فوتبال گفته بودند: 
من از سال ۸۶  به فدراسیون فوتبال آمده ام صبح ها 
ساعت  هفت  می آیم و تا ساعت ۸ یا ۹ یا گاهی ۱۰ شب 
درگیر هستیم، اما یک ریال حقوق، دستمزد، پاداش، 
ماشین، خودرو، سکه  نگرفته ام. ضمن آرزوی اینکه هیچ 
رئیس فدراسیونی محتاج نان شبش نشود باید بگویم 
خواندن حرف هایش برایم خیلی دل نشین بود. مخصوصاً 
که ایشان شانزده سال مشغول کار بوده اند، ولی حتی یک 
ریال هم حقوق نگرفته اند. این حرف ها باعث شد بگویم 
تاج تو تاج سر ما هستی! بعد از این صحبت ها بود که 
بسیاری از مدیران توقع کردند که کارمندهای آنها کمی 
از رئیس فدارسیون فوتبال یاد بگیرند. تا پیش از فکر 
می کردم اخلاق ورزشی فقط همین است که بازیکن توپ 
توی زمین را هنگام مصدوم شدن بازیکن تیم مقابل به 
بیرون بزند. در صورتی که بیرون از زمین هم می توان 
همانند آقای تاج بهترین اخلاق ورزشی را داشت و حقوق 
نگرفت. نکته دیگر اینکه حقوق کارگران در مقابل حقوقی 
که آقای تاج می تواند بگیرد، ولی نمی گیرد مانند قطره ای 
است در مقابل دریا. ولی ایشان با بزرگواری خودش آن را 
دریافت نمی کند. به نظر من حتی اگر روزی ما ۱7 گل هم 
از مالدیو دریافت کنیم به خاطر اینکه رئیس فدراسیونمان 
حقوق نمی گیرد باز هم فدراسیون فوتبال کشورمان باید به 
عنوان برترین فدراسیون سال آسیا انتخاب شود. آقای تاج 
در همین مصاحبه گفته اند که از جای دیگری درآمد دارند 
و من هم، همانند شما نمی دانم چطور وقتی خودشان از 
7 صبح تا ۹ شب سرکار هستند ازجای دیگر درآمد کسب 
می کنند. شاید درآمدشان از این راه باشد که موقع رفت و 
برگشت به فدراسیون توی راه مسافر سوار کنند. خیلی ها 
صحبت های ریس را خلاف واقع می دانند اما به نظرم 
کارخوبی کردند این صحبت ها را مطرح کردند ولو کسی 
باور نکند. مهم این است که این مدیر باید سرمشق سایر 

مدیران در سطح کلان باشد.

 

با حضور مشاور عالی مرکز کارآفرینی دانشگاه 
هنر، دبیر کل مجمع مشورتی نظام مسائل استان 
فارس در مجلس شورای اسلامی، مسئول امور 
مشارکت اقتصادی دانشگاه علوم پزشکی شیراز؛ 
به پاس دستاوردهای مدیریتی و نوآوری یک 
سال اخیر »نشان رادیناس« به مهندس احمدرضا 
حیدرنیا، مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره 

شرکت پتروشیمی شیراز اهداء شد.
رادیناس، نشانی از دل تاریخ

در مراسم اهدا نشان رادیناس به مهندس حیدرنیا، 
رحیم  پوروصال، عضو و مشاور عالی مرکز کارآفرینی 
دانشگاه هنر و نماینده وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: نام »نشان 
رادیناس« درواقع برگرفته از اولین چاه نفت ایران 
است که در دوره هخامنشیان بود و این نشان 
طراحی و در حوزه نفت و پتروشیمی به ارشد های 

این حوزه اعطا می شود. 
عضو و مشاور عالی مرکز کارآفرینی دانشگاه هنر 
و نماینده وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اضافه کرد: این نشان از دل تاریخ 
ایران است و برای اولین بار تقدیم پتروشیمی شیراز 
شده است که جایگاه آن استان فارس است. پور 
 وصال اضافه کرد: نشان رادیناس طراحی و در حوزه 
نفت و پتروشیمی به مدیران ارشد در این حوزه 

اعطا می شود. 
استفاده از ظرفیت نخبگان پتروشمی شیراز

دبیر کل مجمع مشورتی نظام مسائل استان فارس 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت های 
و پتانسیل قابل توجه استان فارس در حوزه های 
مختلف نیز گفت: فارس می تواند با توجه به این 

ظرفیت ها و با اولویت بندی آنها دستاوردهای خوبی 
را برای استان رقم بزنند. پروین با بیان اینکه مجمع 
مشورتی نظام مسائل استان فارس در مجلس 
شورای اسلامی ۱۰ کمیسیون تخصصی دارد، ادامه 
داد: در این کمیسیون تمام ظرفیت و مشکلات 
 تخصصی و ملی پیگیری می شود. دبیر کل 
مجمع مشورتی نظام مسائل استان فارس در 
مجلس شورای اسلامی بیان داشت: این مجمع 
از ظرفیت نخبگان پتروشمی شیراز جهت حل 

مسائل استفاده خواهد کرد. 
اثرات پیشرفت مشهود است

مسئول امور مشارکت اقتصادی دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز و مشاور دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
ضمن درود به روح بلند شهدای دفاع مقدس، شهدای 
حرم و صنعت نفت گفت: مدیریت پتروشیمی 
شیراز در این مجموعه نشان لیاقت را در راستای 
 فرمایشات رهبری و با هدف گسترش جهاد تببین 

دریافت کرد. 
وی با اشاره به پایه گذاری پتروشیمی شیراز مطرح 
کرد: تاکنون اثرات پیشرفت آن را شاهد بوده ایم. 
مسئول امور مشارکت اقتصادی دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز با اشاره به تحریم ها بیان داشت: 

تحریم ها باعث خود کفایی شد و تلاش کردیم روی 
پای خود بایستیم. 

نشان رادیناس، حاصل کار تیمی است
 مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره شرکت 
پتروشیمی شیراز با اشاره به دریافت نشان رادیناس 
نیز در این مراسم گفت: این نشان را متعلق به صنعت 
پتروشیمی است که چرخ صنعت را به گردش در 
می آورند. احمد رضا حیدرنیا دریافت نشان رادیناس 
را حاصل کار تیمی و تلاش مجموعه پتروشیمی 
شیراز دانست و آن را به شهدای دفاع مقدس، 
شهدای گمنام، شهدای هسته ای، شهدای امنیت، 

شهدای حرم سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی، 
شهدای استان فارس و شهدای پتروشیمی تقدیم 

می کنم. 
پیشرفت مجموعه پتروشیمی شیراز جای 

بالندگی و افتخار دارد
جواد ایزدی، مسئول هماهنگ کننده عقیدتی و 
سیاسی های ارتش در استان های فارس و کهگیلویه 
و بویراحمد نیز در این مراسم گفت: پیشرفتی 
مجموعه پتروشیمی شیراز جای بالندگی و افتخار 
دارد. وی گفت: اگر کارهای با پیش زمینه علمی 
و تخصص باشد روز به روز شاهد پیشرفت های 
بیشتری خواهیم بود. حجت الاسلام و المسلمین 
ایزدی بیان کرد: امروز با نگاه علمی و پژوهشی 
و با نگاه به نیروی درونی، کار در این عرصه های 
مهم انجام می شود و این نشان از درایت علم و 

آگاهی است. 
مسئول هماهنگ کننده عقیدتی و سیاسی  ارتش 
در استان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد بیان 
داشت: شعار »ما می توانیم« را امام راحل )ره( باور 
داشت و در بین مردم به حضور و ظهور رسانید و 
با این باور به ایستادگی که امروز شاهد آن هستیم، 

دست پیدا کردیم. 
رویکرد خوب مدیریتی در مجموعه 

پتروشیمی شیراز حاکم است 
در ادامه نیز بازرس ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در امور انتصابات و ارزیابی عملکرد 
مدیران ستادی و استان ها با بیان اینکه امروز 
کشور ما نیازمند تغییرات مثبت و خوب در حوزه 
مدیریتی است، گفت: خوشبختانه این رویکرد در 
پتروشیمی شیراز حاکم است. ضرغام صادقی با 
اشاره به اینکه ارز آوری پتروشیمی حدود یک 
سوم نیاز ارزی کشور است، خاطر نشان کرد: باید 
ضمن تأمین نیاز داخلی مازاد محصول تولید شده 

را صادر و ارز آوری برای کشور داشته باشیم.
بازرس ویژه وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در 
امور انتصابات و ارزیابی عملکرد مدیران ستادی 
و استان ها اضافه کرد: قدرت ارزآوری و ایجاد 
تحول در صنعت پتروشیمی و افزایش تولیدات و 
تنوع محصولات آن می تواند فصل جدیدی برای 

ارزآوری بیشتر در کشور باشد.

 »شیراز« رنگ
 فجر می گیرد

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز 
از افتتاح و کلنگ زنی ۱۰ پروژه فرهنگی-ورزشی به 
ارزش 3۱3 میلیارد تومان در شیراز خبر داد.محمدعلی 
چوبینی در سلسله نشست های روایت امید شهرداری 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه امید کلیدواژه ای 
است که امروز بیش از پیش به آن نیاز داریم و 
رهبر  تأکید  مورد 

معظم انقلاب است، گفت: سهم عمده امید آفرینی 
 برعهده رسانه است تا با انعکاس فعالیت ها 
و اطلاع رسانی صحیح روحیه امید را در جامعه اشاعه 
دهد. وی افزود: یکی از وظایف سازمان فرهنگی، 
توسعه زیرساخت های فرهنگی، ورزشی و هنری شهر 
برای مردم است، که در همین راستا همواره تلاش هایی 

صورت گرفته است. چوبینی با اشاره...
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 تلاش برای تأمین زمین 
مسکن ملی ادامه دارد
واریز وجه 77 هزار متقاضی مسکن
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نخستین نشان »رادیناس« به مهندس حیدرنیا تقدیم شد 

»پتروشیمی شیراز« بربام بالندگی وافتخار
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نوبت اول: 1402/11/10سبحان 
نوبت دوم: 1402/11/11طلوع

شهرداري شیراز )منطقه یازده( در نظر دارد اجرای عملیات محرومیت 
زدایی محلات هدف پیاده رو سازی خیابان قناعت پیشه حد فاصل 
بلوار سرداران تا بلوار نصر  را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2002096688001098  به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. 
 لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز 
از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
 صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137259903 آماده 

پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد: 16/072/273/567 ریال

- مدت قرارداد :  4 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی تایید صلاحیت 

ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشد.
- محل انجام کار: بلوار نصر ، خیابان قناعت پیشه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 804/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد 

مرجع 101228 بانک  شهر  شعبه چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند 
حداکثر تا ساعت 13:00روز چهارشنبه مورخ 1402/11/18 از 
 طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 

اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/11/29 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربی پل غدیر 

کد پستی :13388-71557 تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1402/12/1 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای 

پیمان سه ماهه سوم  سال 1402  می باشد 
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

- شناسه آگهی:1656879

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                      آگهي تجدید مناقصه عمومي  1402-1416

رئیس دیوان محاسبات کشورتأکید کرد:
ضرورت تعيين تکليف هرچه سریع تر مطالبات بانک ها

»بررسی  جلسه  خبرنگاران-  باشگاه 
عملکرد بانک ملی ایران در راستای تبصره 
۵ ماده ۱۸۲ قانون آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی« با حضور رئیس 
کل، دادستان و معاونین دیوان محاسبات 
کشور و همچنین مدیرعامل و جمعی 
از مدیران بانک ملی ایران، در این نهاد 

نظارتی برگزار شد.
سید احمدرضا دستغیب، رئیس دیوان 
محاسبات کشور در این جلسه با بیان 

اینکه مقوله بانکداری و نظارت بر حسن اجرای قوانین در این بخش، در 
اولویت رسیدگی های دیوان محاسبات کشور قرار دارد، گفت: این قبیل 
جلسات در راستای همفکری و مفاهمه با مدیران بانکی کشور در حال 
برگزاری است تا به وسیله آن بتوانیم مقدمات تصمیم گیری بهتر را برای 

مقامات و سیاستگذاران در این حوزه فراهم کنیم.
رئیس کل دیوان محاسبات کشور در ادامه ضمن تأکید بر تسریع تعیین 
تکلیف مطالبات بانکی، افزود: فارغ از اینکه مطالبات بانک ها از کدام محل 
و به چه صورتی است، باید هرچه زودتر در راستای تعیین وضعیت آنها 

اقدام نمود.
دستغیب با اشاره به اینکه سرمایه های قابل توجهی در اختیار بانک ملی 
ایران قرار دارد، خاطرنشان کرد: در مبحث تسهیلات تکلیفی یا موضوع 
شرکت ها، گزارش های تهیه شده در دیوان محاسبات نه تنها یاری گر و 
کمک کننده خواهند بود؛ بلکه در مواردی، راهکارهای بسیار خوبی نیز 
در آنها گنجانده شده اند که می توان جهت رفع مشکلات از آنها بهره برد.
وی با اشاره به موضوع هدفمندی یارانه ها نیز اظهار داشت: تمرکز 
حساب های هدفمندی یارانه ها در یک بانک، نه تنها منافع بانک 
میزبان را تأمین خواهد کرد بلکه از جهتی، موجبات سهولت رسیدگی 
 و اشراف نهادهای نظارتی بر نحوه استفاده و مصارف این بخش را نیز 

فراهم خواهد آورد.
همچنین دستغیب در این نشست در ارتباط با اموال مازاد بانک ملی به 
ویژه مجموعه آجودانیه که مورد اشاره مقام معظم رهبری نیز بوده است، 
نکاتی را مطرح کرد و در خصوص اضافه برداشت بانک ها و بنگاه داری 

بانک ها در فعالیت های غیر بانکی به هیئت مدیره تذکراتی داد.
در ادامه این جلسه، ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران نیز 
با قدردانی از نظارت های اثربخش دیوان محاسبات کشور، گفت: ساختار 
بروکراتیک بانک ملی نیاز به تغییرات اساسی دارد که با توجه به فرهنگ 

سازمانی موجود، این تغییرات زمانبر خواهد بود.
مدیرعامل بانک ملی در ادامه با اشاره به برنامه ریزی این بانک جهت 
واگذاری املاک و دارایی ها، اظهار داشت: تصمیم داریم تا ظرف سال 
جاری، با راه اندازی صندوق املاک و مستغلات، این دارایی ها را به مردم 
واگذار کنیم. در این جلسه، حسابرسان دیوان محاسبات به ارائه گزارش 

این نهاد نظارتی از بانک ملی ایران پرداختند.
بر اساس این گزارش، بانک ملی ایران با دارا بودن بیش از ۲۸۰۰ شعبه، 
۲۷ هزار کارمند و ۱۴۴ شرکت زیرمجموعه، در حدود ۱۲۷ هزار میلیارد 

تومان مطالبات از دولت طلب دارد که کماکان وصول نشده اند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:
شهدا توليدکننده قدرت نرم ایران هستند

مهر- سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین در اجلاسیه 
شهدای اطلاعات سپاه گفت: ۹ بهمن 
سال ۱۳۶۱ در حالی که رزمندگان 
آماده برگزاری عملیاتی بزرگ می شدند 
خبر تلخی میان رزمندگان پخش شد و 
آن شهادت حسن باقری و مجید بقایی 
بود. خبری که خیلی تأسف بار بود به 
ویژه برای آنهایی که فرماندهی این دو 
شهید سرافراز را درک کرده بودند، شاید 

اتفاق هایی که در زمان والفجر مقدماتی روی داد بخشی از آن ناشی از 
شهادت این سرداران بزرگ بود.

وی افزود: مردم در این سال ها نشان دادند راه شهدایی هم چون حسن 
باقری را در گام دوم انقلاب تا رسیدن به تمدن نوین انقلاب اسلامی ادامه 
می دهند زیرا شهدا تولید کننده قدرت نرم ایران هستند به همین جهت 

می خواهند این راه را با تمسک به شهدا ادامه دهند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد: امسال ۵۰ هزار یادواره شهدا 
و ۱۰ کنگره ملی شهدا به صورت مردم پایه به همراه چاپ کتاب و تولید 

فیلم با تمسک به شهدا برگزار و انجام شده که این قابل ستایش است.
سردار سلیمانی یادآور شد: البته برگزاری کنگره شهدا و یادواره های شهدا 

بسیار فراتر از آن است که بخواهیم در رابطه با آن گزارشی ارائه دهیم.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: برای سال آینده پیش بینی 

شده تا این مراسم به صورت کنگره ملی برگزار شود.
سردار سلیمانی گفت: مردم کشورمان فرهنگ ایثار و شهادت را منشأ خود 
قرار داده اند تا به قله های رفیع تمدن نوین اسلامی دست پیدا کنند، تا 
بتوانند در برابر همه استکبارها که علیه انقلاب اسلامی صف آرایی کرده به 

پیروزی برسند.

بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه توانمندی های توليد داخلی
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم 
از نمایشگاه  انقلاب اسلامی روز گذشته 
توانمندی های تولید داخل که در محل 
 حسینیه امام خمینی )ره( برپا شده 

بود، بازدید کردند.
مهم ترین ویژگی نمایشگاه امسال، تولید داخل 
با محوریت شرکت های دانش بنیان و زنجیره 

تأمین تولید بود.
در این نمایشگاه شرکت های دانش بنیان در 
بخش های انرژی، صنعت نفت و پتروشیمی، 
صنایع خودروسازی، معدن و صنایع معدنی 
و فلزی، ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
ساخت ماهواره، صنایع غذایی و کشاورزی، 

تجهیزات پزشکی، صنایع دستی، حمل ونقل 
هوایی، دریایی، ریلی و زمینی، صنایع 
نساجی و مسکن و لوازم خانگی آخرین 
 دستاوردها و تولیدات خود را به نمایش

گذاشته بودند.
دانش بنیان  شرکت های  توانمندی های 
در طراحی و ساخت تجهیزات صنایع 
حفاری چاه های نفت و صنعت پتروشیمی 
این  بخش های  از  یکی  کاتالیست ها   و 

نمایشگاه بود.
شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه برق و 
نیروگاه نیز دستاوردها و توانمندی های خود را 

در این نمایشگاه عرضه کرده بودند.

در این نمایشگاه همچنین خودروها و 
موتورسیکلت های برقی و شارژرهای آنها و 
موتورهای بهینه سازی شده خودرو با مصرف 

پایین ارائه شده بود.
برنامه ریزی های انجام شده برای دانش بنیان 
شدن شرکت های بزرگ صنعتی و همچنین 
فعالیت شرکت های دانش بنیان نیز در 
بخش های مختلف در این نمایشگاه توضیح 

داده شد.
صنعت فولاد و توانمندی های شرکت های 
دانش بنیان در این بخش و همچنین در بخش 
صنایع معدنی هم چون مس بخش دیگری از 

این نمایشگاه بود.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نشست جامعه اسلامی مهندسین اظهار کرد: چه در سیاست 
خارجی چه در سیاست داخلی، جوهره انقلاب ما متکی به 
مردم است. اساس انقلاب اسلامی و پیروزی آن در گرو مردم 
است و ما به هر دلیلی و به هر بهانه ای و به هر مصلحتی 
حق نداریم مردم را از گردونه کارها خارج کنیم، چه کارها 
اقتصادی باشد چه سیاسی باشد یا نظامی، حتی در کارهای 
نظامی که بسته ترین کارهاست نباید مردم را از میدان دور 
کنیم. قالیباف گفت: الان مخصوصاً در مورد انتخابات، در 
حوزه خارجی نگاه کنیم میزان مشارکت مردم معنی دار 
است، به نظر من هر کسی به هر بهانه ای بخواهد بهانه گیری 
کند، تسویه حساب کند یا بخواهد هر حرفی بزند و قهر 
کند، خواسته و ناخواسته آب به آسیاب دشمن می ریزد، 
ما نمی گوییم اشکالاتی نیست، بله اشکال هست ولی باید 
بایستیم و بعد از ۴۵ سال با هم حرف بزنیم، گفت وگو کنیم، 

پیگیری کنیم  و مشکلات را حل و فصل کنیم.
   صحبت از جنگ نرم است

وی ادامه داد: نکته دوم در حوزه سیاست داخلی، الان مثل 
گذشته نیست که فکر کنیم دشمن دارد طراحی می کند که 
بخشی از کشور ما را تجزیه کند. دیگر از آن خبرها نیست، 
به نوع دیگری است. امروز هر یک از هموطن ما از جهت 
ذهنی از ما جدا شود و به جهت ذهنی به دشمن بپردازد و 
وصل شود به معنای یک هشتادویک میلیونیم یک نفر جدا 
شده است. یک میلیون نفر از جهت ذهنی از ما جدا شوند، 
به اندازه یک میلیون ما را تجزیه کرده اند و اینجا مانده اند و 

مؤثرتر هم کار را انجام می دهند. این را باید فهمید.
رئیس مجلس تأکید کرد: امروز نوع نگاه ها و تهدیدات فرق 

کرده است. صحبت از جنگ نرم است. پس اینجا مشارکت 
در انتخابات مهم می شود.

  اگر به سياست با  نگاه توسعه و پيشرفت و حل مشکلات نگاه 
کنيم می توانيم یک قدم جدی برداریم

قالیباف گفت: من هیچ موقع از مسیر سیاست به سیاست 
نیامده ام و علقه ای به گروه های سیاسی نداشته ام، من از 
مسیر مدیریتی به حوزه سیاست آمده ام و از این منظر به 
سیاست نگاه می کنم و فکر می کنم اگر به سیاست با  نگاه 
توسعه و پیشرفت و حل مشکلات نگاه کنیم می توانیم یک 
قدم جدی برداریم، امروز کشور به این نیازمند است. همیشه 
حرف من این است که با هر سلیقه و گرایشی که هستیم، 
کارآمدی در اداره جامعه مهم است اگر جامعه را به درستی 
اداره کردیم کارمان درست است و اگر به درستی جامعه 
را اداره نکردیم کارمان غلط است، پس بر سیاست ما باید 

چنین منطقی حاکم باشد.
وی با اشاره به بررسی های مجلس در لایحه برنامه هفتم 
تصریح کرد: برنامه هفتم کم اشکال ترین و اجرایی ترین برنامه 

است و مجلس دوازدهم باید این برنامه را پیگیری کند.
  هدف اصلی مجلس در بررسی بودجه، مهار تورم و کمک 

به معيشت مردم است
وی همچنین درنطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ در 
مجلس، تصریح کرد: همچنین در روزهای اخیر شاهد پایان 
بررسی بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ در مجلس شورای 
اسلامی با تلاش نمایندگان و همکاری دولت بودیم. مجلس 
در جریان رسیدگی به لایحه بودجه سال آتی دو هدف 
عمده را دنبال کرد؛ نخست با توجه به این که این بودجه 

اولین بودجه ای بود که براساس آیین نامه جدید به شکل دو 
مرحله ای مصوب می شود تلاش کردیم با قانون جدید برای 
جلوگیری از افزایش سقف بودجه و مهار تورم پایبند باشیم.

وی افزود: دوم این که این بودجه اولین قانون بودجه مبتنی 
بر برنامه هفتم توسعه کشور است و لذا اهتمام مجلس 
شورای اسلامی بر این بود که قانون بودجه به نحوی تصویب 
شود که در پایان سال آینده شاهد تحقق اهداف این برنامه 
در سال اول در رشد سرمایه  گذاری، مهار تورم و کمک به 

معیشت مردم باشیم.
رئیس مجلس تأکید کرد: برای تحقق این اهداف در 
سرفصل های متعدد هدف گذاری های عملیاتی انجام شد؛ 
از جمله آنها می توان به این موارد اشاره کرد: افزایش 
سرمایه  گذاری و ایجاد رشد اقتصادی از طریق مجوز تأمین 
مالی در بخش های خصوصی و شرکت های دولتی، تکمیل 
طرح های نیمه تمام مبتنی بر ظرفیت های تعیین شده برای 
تکمیل طرح های عمرانی، حمایت از بخش تولید از طریق 
کاهش حقوق گمرکی ماشین آلات و افزایش آستانه معافیت 
مالیاتی مشاغل البته با هدف افزایش عدالت مالیاتی و کمک 
به تأمین منابع بودجه برای کاهش معافیت های مالیاتی 

غیرزمان بر و غیرهدفمند.
  در نظر گرفتن فوق العاده جدید

قالیباف با اشاره به بخش های مختلف لایحه بودجه ۱۴۰۳، 
خاطرنشان کرد: در راستای کمک به معیشت کارمندان و 
بازنشستگان در کنار افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان 
و کارگران با در نظر گرفتن فوق العاده جدید که در کنار 
کمک به معیشت کارکنان و رفع تضعیف در نظام پرداخت 
حقوق کمک می کند. حداقل حقوق نیز افزایش یافت و برای 

حمایت از بازنشستگان و کارگران صندوق تأمین اجتماعی 
نیز مصوبات خوبی برای پرداخت بدهی های دولت به این 

صندوق مصوب شد.
  تکاليف جدی برای نظارت کامل و پاسخ گویی نسبت به 

ارزهای اختصاص یافته به صورت ترجيحی مصوب شد
وی افزود: در راستای شفافیت و انضباط بودجه که از اهداف 
اصلی مجلس یازدهم بود از طریق انعکاس سهم واقعی 
صندوق توسعه ملی و ضابطه مند کردن و تعیین سقف 
برای واردات فرآورده های نفتی و روابط بین نفت و دولت 
و شفافیت شرکت های دولتی با الزام به حسابرسی توسط 

دیوان محاسبات گام های مؤثری برداشته شد.
قالیباف بیان کرد: همچنین تکالیف جدی برای نظارت 
کامل و پاسخ گویی نسبت به ارزهای اختصاص یافته به 
صورت ترجیحی مصوب شد تا این موضوع که همیشه 
جزو چالش های اقتصادی کشور بود به صورت شفاف 
مورد رسیدگی قرار گیرد. رویکرد کلی مجلس در تصویب 
بودجه همراهی با لایحه دولت بود. در همین راستا تغییر 
قابل توجهی در ارقام بودجه صورت نگرفته است و در کنار 
شفاف سازی و مدیریت هزینه ها تغییرات مجلس شورای 
اسلامی به موارد ضروری مانند حقوق و دستمزد کارکنان، 
بازنشستگان و مستمری بگیران نهادهای حمایتی و اجرایی 

سازی سایر تکالیف قانونی محدود شده است.

وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین  خبرنگاران-  باشگاه 
امورخارجه کشورمان در این نشست خبری مشترک با  وزیر 
خارجه پاکستان ضمن تشکر از حُسن میزبانی و دعوت 
همتای پاکستانی خود گفت: کمتر کشوری در جهان به 
اندازه ایران و پاکستان دارای مشترکات فرهنگی تاریخی 
و دینی است. ایران و پاکستان هیچ گاه اختلاف ارضی 
نداشته اند که این یکی دیگر از نقاط روشن در روابط دو 

کشور است.
وی افزود: روابط دوستانه تاریخی ما تأیید می کند که ما یک 
ملت واحد در دو جغرافیای متفاوت هستیم . ما امنیت کشور 
دوست و برادر پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران و 
منطقه می دانیم. دو طرف قویاً به تمامیت ارضی یکدیگر 

احترام می گذاریم.
  دو کشور به تروریست ها مجال نخواهند داد که امنيت دو 

کشور را تحت تأثير قرار بدهند
وزیر امورخارجه کشورمان ادامه داد: ما اینجا در اسلام آباد 
هستیم تا با صدای بلند بگوییم دو کشور به تروریست ها 
مجال نخواهند داد که امنیت دو کشور را تحت تأثیر قرار 

بدهند. در سال های گذشته دو کشور شهدای امنیت بسیاری 
تقدیم کردند و تروریست ها صدمات زیادی به امنیت دو 
کشور وارد کرده اند. تردیدی نیست که ترویست ها در مناطق 
مرزی توسط کشورهای ثالثی مدیریت می شوند که هیچ گاه 
خیر ایران و پاکستان را نمی خواهند. امیرعبداللهیان تأکید 
کرد: امروز در قالب دو هیئت ایرانی و پاکستانی در خصوص 
امنیت مرزی، توسعه روابط اقتصادی، ایجاد مناطق آزاد و 
بازارچه های مرزی اقدامات پرسرعت و قوی انجام می دهیم.
  دعوت پاکستان از آیت ا... رئيسی برای سفر به اسلام آباد

وی بیان کرد: ما اعتقاد مشترک  داریم تا مرزهای دو کشور را 
به مرزهای اعتقادی و تجاری تبدیل کنیم، در سایه همکاری 
مشترک و نیرومند تهران و اسلام آباد به تروریست ها مجال 
نخواهیم داد که تروریست ها امنیت دو ملت و دو کشور 
را هدف قرار دهند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
تأکید کرد: من دعوت رسمی از آیت ا... رئیسی برای سفر به 
پاکستان را دریافت کردم. ما توافق داریم که با یک برنامه 
مشخص در کنار وزارت خارجه پاکستان می توانیم شاهد 

سفر رئیس جمهور ایران به اسلام آباد باشیم.
وی ادامه داد: توسعه گردشگری و نهایی کردن توافقات 
مربوط به انرژی که شاهد تبادل هیات هایی در این خصوص 

خواهیم بود از دیگر محورهای مذاکرات ما بود.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه دو کشور در مجامع بین المللی 
همکاری های سازنده ای با یکدیگر دارند، افزود: من از 

حمایت های قوی دولت و ملت پاکستان در حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین تشکر می کنم . ما باور داریم شیعه و 
سنی یک مجموعه واحد و مسلمان هستند لذا ایران قویا به 

حمایت خود از مردم و مقاومت فلسطین ادامه خواهد داد.
این دیپلمات ارشد کشورمان در ادامه گفت: برای پاکستان 
برگزاری یک انتخابات موفق و امن را آرزو دارم و از خداوند 
سبحان بهترین ها را برای خواهران و برادران پاکستانی خود 

مسئلت دارم.
  پاکستان اشتراکات زیادی با ایران دارد

جلیل عباس جیلانی، وزیر امورخارجه پاکستان در پاسخ 
به سؤالی در خصوص اینکه چطور در زمان کوتاهی دو 
کشور روابط خود را به حالت عادی برگرداندند، گفت: ما 
اشتراکات زیادی با ایران داریم. کانال های متعددی بین 
ایران و پاکستان در سطح رهبری دو کشور وجود دارد و 
در سطح وزرای خارجه و ارتش و نیروهای نظامی ارتباطات  
خوبی وجود داشت که توانست به سرعت مساله را حل کند.

وی خاطرنشان کرد: اعتقاد داریم امنیت ایران و پاکستان 
امنیت منطقه است .

  بحران در مناسبات تهران و اسلام آباد جایی نخواهد 
داشت

حسین امیرعبداللهیان، وزیرامورخارجه کشورمان در پاسخ 
به همین سؤال گفت: آنچه ما شاهد بودیم بحران نبوده 
است . دو کشور پیوندهای عمیقی دارند، بنابراین بحران در 

مناسبات تهران و اسلام آباد جایی نخواهد داشت. ما در 
سطوح مختلف هیئت هایی را تبادل می کنیم .

وی خاطرنشان کرد: همه شاهد بودند که با حضور 
رئیس جمهور ایران و نخست وزیر پاکستان بازارچه مرزی و 
خط انتقال انرژی افتتاح شد. بنابراین حلقه های قوی روابط 
فرهنگی، نظامی، امنیتی و اقتصادی وجود دارد پس طبیعی 
بود که به سرعت تنش پشت سر گذاشته شود و نقشه راه 

جدیدی پیش روی ما قرار بگیرد.
  تنش اخير ریشه در مبارزه با تروریسم داشت

امیرعبداللهیان در پاسخ به این سؤال که چگونه می توان 
از تنش های جدید میان دو کشور جلوگیری کرد، گفت: 
تنش اخیر ریشه در مبارزه با تروریسم داشت. ما توافق 
کردیم همکاری های خود را به سرعت از سر بگیریم . ما 
توافق کردیم کمیته عالی مشورت های سیاسی را تشکیل 
داده و در پایتخت های دو کشور این نشست ها را داشته 
باشیم . همچنین تقویت روابط اقتصادی، مرزی و سیاسی 
کمک می کند که روابط توسعه یابد. پس ما تا زمان از 
میان برداشتن تهدیدات تروریستی نسبت به تبادل افسران 
امنیتی در دو کشور و پیگیری موافقت نامه امنیتی به 
همکاری های خود با جدیت ادامه خواهیم داد و همچنین در 
سطح همکاری های استانی و مرزی و همچنین همکاری های 
ملی در راستای اراده رهبران دو کشور فعالیت خود را ادامه 

خواهیم داد.

رئیس مجلس: 

هرکسباصندوقانتخاباتقهرکندآببهآسیابدشمنمیریزد

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه 
در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در 
خصوص قطع شریان های سیاسی و اقتصادی رژیم 
صهیونیستی، اظهارداشت: در شرایط سختی که 
مردم مظلوم غزه و کرانه باختری تحت حملات 
مستمر رژیم صهیونیستی قرار دارند، اولین انتظار 
آنها از ملت ها و دولت های اسلامی این است که از 
ابزارهای خود در اعمال فشار به اسرائیل و حمایت 

از فلسطین استفاده کنند.
وی گفت: کشورهای اسلامی دارای ابزارهایی 
هستند که در اختیار خودشان است و می توانند از 
آنها برای قطع شریان های اقتصادی و سیاسی رژیم 
صهیونیستی استفاده کنند و نباید منتظر اقدامات 
سازمان های بین المللی که تحت نفوذ کشورهای 

غربی هستند، باشند.
سخنگوی وزارت امورخارجه تصریح کرد: ما در 
گفت وگوهای دیپلماتیک منطقه ای و غیر منطقه ای 
خود استفاده از ابزار فشار و تحریم را به عنوان 
اقدامی اخلاقی و انسانی در حمایت از ملت فلسطین 
مورد تأکید قرار دادیم و این انتظار بحق ملت 
فلسطین است. درحالی که اسرائیل تحت حمایت 
همه جانبه کشورهای اروپایی و آمریکا قرار دارد، 
کشورهای اسلامی هم باید با استفاده از ابزار انرژی 
که در اختیار دارند، رژیم صهیونیستی را تحت فشار 
قرار دهند. کنعانی با تأکید بر اینکه همچنان ایران 
از این رویه حمایت می کند و خوشبختانه در حوزه 
حقوقی و بین المللی هم شاهدیم که اقدامات خوبی 
صورت گرفته است ابراز امیدواری کرد که بتوان از 
همه این ابزارها به عنوان عوامل بازدارنده در برابر 

ماشین کشتار رژیم صهیونیستی به خوبی بهره برد.
  گروه های مقاومت منطقه از ایران دستور نمی 

گيرند و ایران در تصميمات آنها دخالتی ندارد
وی در خصوص طرح برخی اتهامات از سوی محافل 
غربی در قبال کشته شدن نیروهای آمریکایی در 
منطقه و نقش داشتن ایران در این ارتباط گفت: 
جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران غزه مکرراً 
نسبت به خطر گسترش درگیری ها به دلیل ادامه 
حملات اسرائیل و پشتیبانی همه جانبه آمریکا از 
جنایات صورت گرفته هشدار داده و نقض پایدار 
و مکرر حاکمیت سوریه، عراق و یمن از سوی 
آمریکایی ها را تشدید کننده این بی ثباتی قلمداد 
کرده است. سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: ما 
معتقدیم جنگ در غزه راه حل نیست و آتش بس 
فوری می تواند زمینه ساز بازگشت آرامش در منطقه 
باشد. گروه های مقاومت منطقه از ایران دستور 
نمی گیرند و ایران در تصمیمات آنها در حمایت از 

فلسطین یا دفاع از خود دخالتی ندارد.
کنعانی بیان داشت: تکرار اتهامات به ایران فرافکنی 
از سوی کسانی است که منافع خود را در کشانیدن 
پای آمریکا به منطقه می بینند تا از این طریق 

مشکلات خود را پوشش دهند.
  ایران از تقویت ثبات و امنيت در منطقه استقبال 

می کند
کنعانی بیان کرد: ایران از تقویت ثبات و امنیت در 
منطقه استقبال و از آن حمایت می کند و منافع 
ما از این مهم تأمین می شود و همین طور تأمین 
امنیت آبراه های بین المللی نیز برای ما مهم است. 

ما از ابتدای بحران غزه بر ضرورت پایان دادن 
به این بحران تأکید کردیم و داریم و بیشترین 
ظرفیت دیپلماتیک خود را در این مدت بر این 
مسئله متمرکز کردیم. سخنگوی وزارت امورخارجه 
تصریح کرد: ما پاسخ خود را به پیام هایی که از 
سوی آمریکا از طریق برخی واسطه ها به ما منتقل 
شد، رسانیدیم. ما معتقدیم باید آتش بس فوری 
ایجاد شود، مسیرهای کمک  انسان دوستانه باز شود 
و کوچاندن اجباری مردم فلسطین متوقف شود. 
همچنان ایران بر راهکار سیاسی برای حل این 

بحران و دیگر مشکلات منطقه ای تأکید دارد.
وی گفت: ما پیام های مختلفی را از طُرق مختلف و 
از سوی آمریکا دریافت کردیم و از همان مسیرهای 

دیپلماتیک هم پاسخ های لازم را به آنها داده ایم.
  منطقه نياز به تنش و جنگ جدیدی ندارد

کنعانی بیان کرد: ما معتقدیم که منطقه نیاز به 
تنش و جنگ جدیدی ندارد، گفت: ثبات و امنیت 
در لبنان بر ثبات و امنیت منطقه اثرگذار است، اما 
اینکه رژیم صهیونیستی دنبال ماجراجویی جدید 
است، تردیدی نیست چرا که راه نجات خود را 
از بحران از کشاندن پای دیگران به جنگ دنبال 
می کند که سیاستی خطرناک برای صلح و ثبات 

منطقه و جهان است.
سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: بهتر است که 
حامیان این رژیم دست از حمایت از آن بردارند 
و بدانند دامن زدن به بحران نتیجه ای برای آنها 
نخواهد داشت و استمرار حملات و جنایات اسرائیل 
به غزه به معنای کوبیدن میخ های بیشتر بر تابوت 

این رژیم است.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

ایرانازتقویتثباتوامنیتدرمنطقهاستقبالمیکند

وزیر امورخارجه:

پاکستاناشتراکاتزیادیباایراندارد
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز 
از افتتاح و کلنگ زنی ۱۰ پروژه فرهنگی-ورزشی 

به ارزش ۳۱۳ میلیارد تومان در شیراز خبر داد.
محمدعلی چوبینی در سلسله نشست های 
روایت امید شهرداری در جمع خبرنگاران با اشاره 
به اینکه امید کلیدواژه ای است که امروز بیش از 
پیش به آن نیاز داریم و مورد تأکید رهبر معظم 
انقاب است، گفت: سهم عمده امید آفرینی 
 برعهده رسانه است تا با انعکاس فعالیت ها 
و اطاع رسانی صحیح روحیه امید را در جامعه 
اشاعه دهد. وی افزود: یکی از وظایف سازمان 
فرهنگی، توسعه زیرساخت های فرهنگی، ورزشی 
و هنری شهر برای مردم است، که در همین 
راستا همواره تاش هایی صورت گرفته است. 
چوبینی با اشاره به اینکه ایجاد و افتتاح ۱۱ سالن 
ورزشی غیرتوپی برای بانوان و آقایان در دو طبقه 
ویژه خانواده ها گفت: ۶ مورد از این تعداد امسال 
در دهه مبارک فجر با اعتبار ۲۴۶ میلیارد تومان 
کلنگ زنی می شود که این ۱۱ مورد به صورت 
متحدالشکل طراحی شده اند. معاون سازمان 

فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز گفت: با ایجاد 
این ۱۱ مورد سالن، ۱۷ هزار و ۶۰۰ مترمربع به 
سرانه ورزشی شهر اضافه می شود و با کلنگ زنی این 
شش مورد در چند روز آینده شاهد افزایش ۹ هزار 
متر مربع از این سرانه هستیم. چوبینی مدت زمان 
 اجرای سالن های ورزشی را ۱8 ماه عنوان کرد.
وی با اشاره به ایجاد کافه کتاب در خیابان شهید 
معزی و فرهنگسرای کتاب گفت: کلنگ زنی این 
مجموعه با ۱۳۷8 مترمربع زیربنا به ارزش ۲۱۱ 
میلیارد ریال در خیابان شهید معزی در دهه مبارک 
فجر انجام می شود. کلنگ زنی پارک ویژه کودکان 
اوتیسم و بهسازی یکی از باغات شیراز در ضلع 
جنوبی باغ خانواده کشن به ارزش ۱۰۰ میلیارد 
ریال، یکی دیگر از پروژه های ویژه شهرداری برای 
مردم شهر شیراز بود که چوبینی به آن اشاره کرد و 
افزود: قرارداد پروژه هشت ماهه است؛ ولی امیدواریم 
زودتر از موعد و در خردادماه به بهره برداری برسد. 
وی در خصوص نصب بلندگوهای شهری به عنوان 
یکی از موارد پدافند غیرعامل در سطح شهر خبر 
داد و گفت: این پروژه در فاز نخست به طول شش 
کیلومتر از میدان امام حسین )ع( تا میدان شهدا 
و از چهارراه پانزده خرداد تا خیابان ۹ دی است 

که تنها برای سیستم صوتی آن ۶۰ میلیارد ریال 
برآورد شده است.

 راه اندازی موزه بلدیه 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به را ه اندازی 
موزه شهر شیراز در ساختمان سابق شهرداری 

شیراز اشاره کرد و گفت: در این موزه بلدیه از زمان 
شکل گیری شهر تا آینده آن ترسیم خواهد شد و 
بخش تشریفات شهرداری نیز در همین مکان مستقر 
خواهد شد تا ماقات های شهرداری شیراز با مقامات 
عالی و خارجی در این مکان انجام شود. معاون 

شهردار شیراز در خصوص فضاسازی شهر برای 
جشن های پیروزی انقاب از نصب۲۵۰ متر ریسه 
پرچم ایران و یک هزار پرچم ایستاده برای نصب بر 
روی پل ها و ۲۰۰ مورد کتیبه افقی برای نصب در 
خیابان ها و نصب ۲۰۰۰ متر پرچم عمودی و توزیع 
۵۰ هزار پرچم در راهپیمایی و نصب بیش از ۳ هزار 
متر بنر با شعارهای انقابی به ارزش ریالی ۲ میلیارد 

تومان خبر داد. 
چوبینی از افتتاح باغ کودکانه در حدفاصل شهید 
کسایی و شهید رمضانی خبر داد و گفت: این باغ 
۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و با اعتباری بالغ 
بر ۳۰ میلیارد تومان آماده افتتاح است و مرحله 
بهره برداری آن دو تا سه ماه طول می کشد و 

امیدواریم تا خردادماه به بهره برداری برسد.
معاون شهردار شیراز با اشاره به اینکه در باغ 
کودکانه قرار است فضای مفرح ایجاد گردد، تصریح 
کرد: در این باغ کودک که خرداد ماه به مرحله 
بهره برداری می رسد، کودک با روایت قصه گونی 
یک فضای مفرح را تجربه خواهد کرد. وی در 
خصوص برنامه های دهه فجر از دو پیاده روی بزرگ 
خانوادگی در غرب شیراز در ۱۳ بهمن ماه و در ۲۰ 
بهمن ماه در شرق شیراز، بزرگراره شهید استوار با 

اهدای جوایز ویژه یاد کرد و گفت: جشن بزرگ 
انقاب در میدان ارگ در شب ۲۲ بهمن ماه به 
همراه نورافشانی در نقاط مختلف شیراز و جشنواره 
سرود دانش آموزی و برگزاری برنامه های بومی 
محلی در فرهنگسراها و در ۴۰ محله شهر شیراز 

جشن های مردمی برگزار خواهد شد.
چوبینی با بیان اینکه دیواره نگاره ها قرار است باید 
جریان ساز باشند و شیراز به لحاظ جریان سازی 
عقب تر است، عنوان کرد: باید از ظرفیت شهر به 
نفع مردم استفاده کنیم. چوبینی درباره سرنوشت 
کتابخانه مرکزی شیراز که در محل فعلی پارک 
ولیعصر کلنگ زنی شده است، عنوان کرد: کتابخانه 
مرکزی شیراز یک باز طراحی مجدد شده است 
و شهرداری سهم نیم درصد خود را در این پروژه 

هزینه خواهد کرد.
معاون شهردار شیراز در پایان با بیان اینکه هم اکنون 
سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز دارای 
یک نقشه راه است که می داند اولویت ها کدام است، 
عنوان کرد: یکی از رسالت های سازمان فرهنگی 
تقویت حلقه های میدانی از جمله گروه های 
 هنری است تا شاهد کارهای فاخر در سطح شهر

شیراز باشیم.

نهضت ملی مسکن با چشم انداز ساخت ۴ 
میلیون واحد مسکونی، چهار شکل مختلف 
دارد. در قالب طرح حمایتی، تسهیات مسکن 
در قالب وام های ۵۵۰ میلیون تومانی در تمامی 
شهرها به افراد اعطا خواهد شد تا خود آنها به  

صورت خویش فرما زمین  هایشان را بسازند.
مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: در استان 
فارس ۴۵ هزار فونداسیون در طرح نهضت ملی 
مسکن در مرحله اجراست و یا به اتمام رسیده 
و از نظر تعداد فونداسیون و تعداد پروانه های 

ساختمانی پروژه های نهضت ملی مسکن 
استان فارس بیشترین میزان را به خود 
اختصاص داده است. محمودرضا طالبان، مدیر 
کل راه و شهرسازی فارس گفت: تاکنون برای 
۹۷ هزار متقاضی واجد شرایط که در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند زمین 
تأمین شده و برای دیگر متقاضیان در تاش 
هستیم که زمین تأمین کنیم. وی در خصوص 
واریز وجه توسط متقاضیان طرح نهضت ملی 
مسکن اضافه  کرد: تاکنون ۷۷ هزار متقاضی 
واریز وجه را انجام داده اند و مبلغ واریزی از 
۴۰ میلیون تومان تا ۲۰۰ میلیون تومان است 
که بستگی به پیشرفت پروژه دارد. مدیرکل راه 
و شهرسازی فارس متذکر شد: در شهرهایی 
که نهضت ملی مسکن به صورت یک یا دو 
طبقه در حال اجرا است، پروژه ها از سرعت 
مناسبی برخوردارند و عمدتاً در مرحله اسکلت 
 و سقف هستند که در اوایل سال ۱۴۰۳ آماده 

افتتاح می شوند. 
دبیر شورای مسکن استان فارس گفت: تاکنون 
برای ۵۶ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی 

مسکن پروانه ساختمانی صادر شده است.
محمد هادی ایمانیه، در حاشیه جلسه شورای 

مسکن استان در شیراز افزود: در این نشست 
در خصوص زمین های شرق و غرب شهر جدید 
صدرا تصمیماتی اتخاذ شد تا بتوانیم هم در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن و هم قانون جوانی 
جمعیت که یکی از اهداف نظام و دولت است، 
اقدامات مؤثری انجام دهیم. او ادامه داد: با توجه 
به اهمیت تأمین مسکن مردم و طرح نهضت 
ملی مسکن، تاش کرده ایم جلسات شورای 
مسکن استان را هر هفته برگزار کنیم و عاوه 
بر این از پروژه های مختلف نیز بازدید میدانی 
داشته باشیم. وی حمایت از نخبگان و نیروهای 
ارزشمند علمی را یکی از موضوعات مطرح شده 
جلسه امروز شورای مسکن استان برشمرد و 
گفت: نیمی از جمعیت ۱۵۶ هزار نفری متقاضی 
طرح نهضت ملی مسکن متقاضی دریافت مسکن 
در شهرستان شیراز هستند. استاندار فارس 
گفت: در تمام شهرستان های استان تقریباً زمین 
مورد نیاز برای اجرای پروژه های طرح نهضت 
ملی مسکن اختصاص یافته و تنها در حوزه 
شهرستان شیراز که نیمی از ثبت نام کنندگان 
آن مربوط به شیراز و شهر صدرا است. در بحث 
تأمین زمین مشکاتی وجود دارد که امیدواریم 
با مصوبات جلسه این مشکات حل و فصل شود.

نشست شورای حفاظت از منابع آب و سازگاری با کم آبی با 
حضور محمد هادی ایمانیه استاندار فارس، معاون هماهنگی 
امور عمرانی، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس و مدیران 

دستگاه های مسئول برگزار شد.
 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس و دبیر این نشست با 
تأکید بر لزوم شتاب بخشی به تجهیز چاه های آب کشاورزی 
و صنعت به کنتورهای هوشمند اظهار داشت: تنها راه کنترل 
اضافه برداشت از منابع آب نصب کنتور هوشمند است. برخی 
از دستگاه ها در این حوزه اقداماتی داشته اند. شهرداری 
 شیراز برای پایش برداشت آب از منابع شهری زیر زمینی 
 ۱۰۳ درخواست برای نصب کنتور دارد که در حال بررسی

 و پیگیری است.
 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس، نصب کنتور هوشمند 
را از اوجب واجبات در حوزه پایش اضافه برداشت ها دانست و 
گفت: چاه های که در سطح استان برداشت آب صنعتی دارند 
و شناسایی شده اند حدود ۳8 مشترک است که سالانه ۷۰ 
میلیون متر مکعب برداشت آب دارند و با اولویت باید این 

چاه ها نیز به کنتورهای هوشمند مجهز شوند. 
بدری با بیان اینکه صنایع برای تجهیز چاه ها به کنتور 
هوشمند برنامه زمان بندی دارند، افزود: در این حوزه باید 

صنایعی که درخواست استفاده از آب دریا دارند نیز تعیین 
تکلیف شوند. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس در ادامه 
 بر لزوم تعیین تکلیف گلخانه ها و استفاده از کنتور هوشمند 
در گلخانه ها هم تأکید کرد و گفت:۱۳۰ گلخانه در استان 
شناسایی شده که از منابع آب زیر زمینی استفاده می کنند، 
این گلخانه ها نیز می بایست به کنتورهای هوشمند برداشت 

آب مجهز شوند.
 بدری در ادامه به موضوع فرونشست ها ناشی از برداشت بی رویه 
از منابع آب اشاره کرد و گفت: در زمینه فرونشست زمین و 
پایش و کنترل آن مطالعات خوبی انجام شده و گزارش ها در 
این حوزه امیدوار کننده است، برنامه نصب کنتور هوشمند 
برای ۱۰ هزار حلقه چاه کشاورزی هم تدوین شده و اجرای آن 
نیاز به تسهیات دارد، در یک افق سه ساله این ۱۰ هزار حلقه 

چاه می بایست تجهیز شوند. 
وی با بیان اینکه تجهیز هر حلقه آب کشاورزی به کنتور 
هوشمند نیاز به حدود ۳۵ میلیون تومان هزینه دارد، گفت: 
این اقدام سالانه ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیات لازم دارد  و لازم 
است بانک ها و کشاورزان و سازمان مدیریت مشارکت کنند تا 
اعتبارات این حوزه تأمین گردد. بدری همچنین گزارشی از 
گشت و بازرسی و مدیریت توأمان آب و برق ارائه داد و گفت: 

مدیریت توأمان آب و برق شروع شده و با همکاری شرکت های 
توزیع برق شیراز و استان اضافه برداشت از منابع آب با پایش 

مصرف برق رصد می شود. 
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس در این نشست بر لزوم 
هماهنگی بین جهاد کشاورزی و بانک ها و دستگاه های مسئول 
برای مدیریت برداشت از چاه ها تأکید کرد و گفت:  برای تجهیز 
چاه های کشاورزی، این موضوع به عنوان اولویت دنبال شود، 
اگر منابع تسهیات بانکی اختصاص یابد، کشاورزان قطعاً از 
تسهیات استقبال خواهند کرد، متاسفانه بسیاری از دستگاه ها 

هنوز پای کار نیامدند. 
بخش قابل توجهی از کار روی کاهش مصرف آب باید 
گذاشته شود، نباید این قدر دنبال منابع جدید آب باشیم، 
این قدر که کاهش مصرف آب در همه حوزه ها مؤثر است 
سایر اقدامات مؤثر نیست. انتقال آب از سایر حوزه ها و سد 
 جدید و منابع جدید تا حدی پاسخگو است؛ اما نباید آبی که 

به سختی حاصل می شود بدون مدیریت مصرف هدررود.
استاندار فارس در ادامه این نشست با تقدیر از اقدامات 
 انجام شده و با بیان اینکه قرارگاه آب در استان 
تشکیل شده و با تشکیل جلسات موضوع مصرف بهینه 
و سازگاری با کم آبی را رصد و پایش می کند، گفت: بستن 

چاه های غیرمجاز و تجهیز چاه ها به کنتورهای هوشمند باید در 
شهرستان ها دنبال شود و به اولویت فرمانداران تبدیل شود، در 
 ساختمان های جدید نیز موضوع گردش پساب باید در اولویت باشد

 و دنبال شود.
برخورد با متخلفانی که اضافه برداشت از منابع آب و مصرف 

برق دارند باید از دانه درشت ها شروع شود
 استاندار فارس در ادامه با قدردانی از اجرای برنامه مدیریت 
توأمان آب و برق گفت: مدیریت توأمان آب و برق خیلی 
ارزشمند است، در این حوزه باید به صورت وسیع اطاع رسانی 
شود و اقدامات شفاف و روشن باشد، برخورد با متخلفان 
که اضافه برداشت از منابع آب و مصرف برق دارند باید از 
دانه درشت ها شروع شود، این پذیرفته نیست که یکی دو 
 کشاورز که قوت سالانه خود را از این راه تأمین می کنند 
مورد برخورد قرار گیرند، اما آنهایی که مصرف بی رویه 
 دارند و دانه درشت قلمداد می شوند از مدیریت توأمان 

آب و برق فرار کنند.
ایمانیه در ادامه با اشاره به اینکه اشتغال برخی کشاورزان هم 
برای مدیریت منابع آب نیاز به تغییر دارد، گفت: لازم است 
باغ شهرها در رصد و پایش مصرف آب باشند، در این عرصه 
باید قوانین همراه با سختگیری اجرا شود، آب آشامیدنی نباید 

مصرف باغ شهری داشته باشد، من موافق تخریب باغشهرها 
نیستم، اما باید سختگیری شود که آب آشامیدنی مصرف 
باغ شهری نداشته باشد، با سرعت بیشتری باغ شهری ها باید 
از تانکر و پساب استفاده کنند، مصرف آب آشامیدنی در 

باغ شهرها منطقی نیست.
 استاندار فارس در ادامه گفت: موضوع اصلی مدیریت منابع 
آب کاهش مصرف است که باید دنبال شود، کاهش مصرف 
باید به عنوان اولویت دنبال شود، باید باور کنیم منابع آب 
 جدیدی در اختیار نداریم، حتی انتقال آب از خلیج فارس 
هم جوابگوی نیاز استان فارس نیست، سدها هم گران قیمت 
 است و احداث سد جدید مقرون به صرفه نیست.
 تنها راه پیش رو سازگاری و کاهش مصرف است. 
مصداق واقعی بهره وری همین کاهش مصرف است، البته 
 آب یک مشکل جهانی است و خاص کشور ما نیست، 

خشکسالی در جهان فراگیر است.

شورای اسامی شهر شیراز در جلسه ۱۴۵ با لایحه 
دوفوریتی شهرداری شیراز، درخصوص همکاری با 
فرمانداری شیراز در برگزاری انتخابات مجلس به 
شهرداری شیراز اجازه داده می شود نسبت به هزینه 
کرد تا مبلغ ۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰ /۲۵ ریال جهت پذیرایی 
عوامل اجرایی و پرداخت هزینه اعزام خودروهای 
سواری، وانت، اتوبوس و مینی بوس و سایر امور مرتبط 
در مدت زمان برگزاری انتخابات از محل ردیف های 
اعتباری ۱۲۱۴۰۴)کرایه وسایط نقلیه(، ۱۲۰۷۰۱ 
)هزینه تشریفات(، ۱۲۰۵۰۱) چاپ و خرید نشریات 
و مطبوعات(، ۱۲۰۲۱۶ )هزینه واگذاری خدمات 
اداری( و ۱۲۰۲۰۷)واگذاری خدمات شهری(، با 
توجه به ماده ۱۳ قانون انتخابات مجلس شورای 
اسامی و همچنین نامه فرماندار محترم شهرستان 
شیراز جهت همکاری در برگزاری هرچه باشکوهتر 
انتخابات مورخ ۱۱ /۱۲ /۱۴۰۲ اقدام نماید. همچنین 
شورای اسامی درباره لایحه یک فوریتی درخصوص 
مساعدت به تیم ورزشی فرا ایساتیس کران فارس 
موافقت کرد تا به شهرداری شیراز اجازه داده شود 
نسبت به مساعدت به مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

از ردیف اعتباری ۶۰۶۱۱۱۳۱۱ )اجرای برنامه های 
مشارکتی با هیئت های ورزشی( بودجه ۱۴۰۲ به تیم 
فوتبال بانوان فرا ایساتیس کران فارس اقدام نماید. 
یکی از مصوبات شورای شهر شیراز درخصوص لغو 
تصویب طرح و اجرای زیرگذر دو طبقه حضرتی و 
احداث پارکینگ طبقاتی شهید دستغیب و لغو اجازه 
واگذاری تونل دو طبقه حضرتی و رمپ های مربوطه 
به شرکت مهندسی و ساختمانی شمس عمران، لغو 

گردید.
در طرح زیرگذر حضرتی آمده بود این زیرگذر با طول 
حدود ۱۶۰۰ متر از خیابان دستغیب آغاز می شود، 
از خیابان ۹ دی عبور می کند، وارد خیابان حضرتی 
شده و تا میدان شاهزاده قاسم امتداد پیدا می کند. 
این زیرگذر به صورت دو طبقه در نظر گرفته شده 
بود تا دسترسی به پارکینگ زیرزمینی مجتمع 
تجاری اداری بین الحرمین را تأمین کند. سلطانی 
رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورا در سال 
دوم شورا درباره میزان هزینه اجرای این تونل گفت: 
مبلغی که در برخی رسانه ها اعام شده غیر واقعی 
بوده و اعتبار این پروژه ۱۲۰۰ میلیارد تومان است 
که با ۱8۰۰ متر مسافت و برنامه زمان بندی ۲۴ ماهه 

اجرا می شود.

 

وی با بیان اینکه احداث زیرگذر حضرتی بهترین 
گزینه مورد جمع بندی تیم مطالعاتی بود، افزود: این 
پروژه هیچ گونه عملیات شریانی ندارد و اجرای آن به 
کاهش ترافیک مرکز شهر کمک بسیاری خواهد کرد.
سلطانی اضافه کرد: در اجرای این پروژه نقاط ضعفی 
که با اجرای آن در کان شهر هایی همچون مشهد 
شاهد بودیم برطرف شده است و این پروژه به عنوان 
یکی از گزینه های نهایی در میان سایر گزینه ها 
عملیاتی می شود. سلطانی یادآور شد: با احداث این 
تونل دسترسی آسان تر به حرم مطهر شاهچراغ )ع(، 

بافت تاریخی و گردشگری فراهم می شود.

پانصد و شصت و ششمین کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان فارس که به رفع موانع و مشکات 
بنگاه های اقتصادی استان اختصاص دارد، به ریاست 
محمدهادی ایمانیه استاندار فارس و مدیرکل دبیری 
صنعت، معدن و تجارت استان و دستگاه های ذیربط 

استانی و مدیران عامل بانک ها برگزار شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس در این رابطه 
گفت: در این نشست موضوعات و مشکات تعداد ۳ 

بنگاه اقتصادی در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان مورد بررسی قرار گرفت.

حمیدرضا ایزدی ادامه داد: همچنین در نشست 
مذکور ۲۳ مورد مصوبات کمیته تخصصی ذیل 
کارگروه با زمینه فعالیت کمپرسورسازی، سردخانه، 
طرح تولید مرغ مادر و... جهت رفع چالش هایی از 
جمله ترخیص ۹۰ درصد کالا، تعیین تکلیف بدهی، 
صدور مجوزهای لازم و ...  مطرح شد و در نهایت 

تصمیمات اجرایی و عملیاتی برای آن ها اتخاذ شد.
وی بیان کرد: بهبود وضعیت تولید و کسب و کار با 
تعامل، هم افزایی و بهره گیری از تمام ظرفیت ها و 
توانمندی متخصصان حوزه تولید تحقق می یابد که 
در این راستا کارگروه تسهیل نیز یک ظرفیت قانونی 
برای کمک به اشتغال پایدار مولد و ایجاد ارزش 
افزوده در زنجیره های مختلف بنگاه های اقتصادی 

است.

۴۵ پروژه آموزشی در فارس دوازدهم بهمن و در 
ارتباط تصویری با رئیس جمهور به بهره برداری 
می رسد. محمدخلیل خرد، مدیرکل نوسازی و 
توسعه و تجهیز مدارس فارس گفت: برای ساخت 
و تکمیل این فضا های آموزشی سه هزار میلیارد 
ریال از اعتبارات خیرساز و دولتی صرف شده است 

و این طرح ها ۱۲ بهمن و همزمان با سراسر کشور 
در ارتباط تصویری با رئیس جمهور به بهره برداری 

می رسد.
خرد افزود: افتتاح این پروژه ها حدود ۲۳ هزار متر 
مربع به فضای آموزشی و 8 هزار متر مربع به فضای 
ورزشی دانش آموزی فارس اضافه می کند. وی افزود: 

حدود ۴۲ درصد از پروژه های افتتاحی دهه فجر در 
این استان، روستایی و ۵8 درصد آنها شهری است.

فارس در زمان حاضر حدود 8 هزار و 8۰۰ مدرسه 
فعال دارد و به گفته مدیر کل نوسازی و توسعه و 
تجهیز مدارس فارس حدود ۶۰۰ مدرسه هم در 

سراسر این استان در دست ساخت است.

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها
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»شیراز« رنگ فجر می گیرد
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز مطرح کرد:

 از نصب۲5۰ متر ریسه پرچم ایران تا توزیع 5۰ هزار پرچم در راهپیمایی                            افتتاح و کلنگ زنی ۱۰ پروژه به ارزش ۳۱۳ میلیارد تومان

تلاش برای تأمین زمین مسکن ملی ادامه دارد
مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس خبر داد: 

واریز وجه ۷۷ هزار متقاضی مسکن

 استاندار فارس:

 بستن چاه های غیرمجاز به اولویت فرمانداران تبدیل شود

در شورای شهر شیراز تصویب شد؛ 

احداث زیرگذر حضرتی لغو گردید

بررسی و رفع مشکلات ۲۶ بنگاه اقتصادی در کارگروه رفع موانع تولید فارس

مدیرکل نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس فارس بیان کرد:

بهره برداری از ۴5 پروژه آموزشی در فارس

عبدالعلی کریمی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس گفت: باید همه دستگاه ها پای 
کار باشند تا مشکات و کمبودهای موجود در 

نمازخانه های بین راهی و ادارات حل شود.

کریمی در سومین جلسه شورای اقامه نماز 
استان با تأکید بر وظایف این شورا، تأکید 
کرد: نماز در اولویت مدیران، رؤسای ادارات و 
همچنین فرمانداران قرار گیرد و جلسات شورای 
اقامه نماز استان و شهرستان ها و نیز دستگاه های 
اجرایی به صورت منظم و مستمر با محوریت 

مدیران ارشد دستگاه ها برگزار شود.
معاون استاندار و رئیس شورای فرهنگی 
استانداری با اشاره به اهمیت توسعه و ترویج 
فرهنگ اقامه نماز در بین دانش آموزان و 
دانشجویان، گفت: انتظار داریم مصوبات این 
جلسه در حوزه اقامه نماز و ترویج فرهنگ نماز 
در حوزه های مختلف دانش آموزی و دانشجویی 

اجرایی شود. 
نایب رئیس شورای اقامه نماز استان از ادامه 

روند بازرسی از فرمانداری ها و همچنین 
مساجد و فضاهای اقامه نماز راه های مواصاتی 
با محوریت شورای فرهنگی استانداری  استان 
عضو  و  متولی  دستگاه های  همکاری   و 
کارگروه بررسی وضعیت نمازخانه های بین 
راهی خبر داد و تصریح کرد: تاش خواهد 
 شد قبل از شروع ایام نوروز با رفع نواقص 
و کمبودهای موجود، وضعیت فضاهای اقامه 
 نماز بین راهی استان فارس به وضعیت

 مطلوبی برسد.
ائمه  پرداخت حق الرحمه  سامان دهی وضعیت 
جماعت ادارات استان، ارائه آمار و گزارش کامل 
از وضعیت نمازخانه مدارس و تصمیم گیری در 
خصوص برگزاری هشتمین اجاس استانی نماز 

از اهم مصوبات این جلسه بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:

کمبودهای نمازخانه های بین راهی و ادارات حل شود



سهشنبه1402/11/10 آگهیسالسیام شماره46208

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260۳1101000۳0۵۵مورخه۳-10-1402-هیات
فاقد وساختمانهای اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون موضوع
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
نیدشهریبشمارهشناسنامه8 بلامعارضمتقاضیخانمفاطمهعباسی
بهشمارهملی24۹01۷1۷۳۹صادرهازدارابفرزندکراقلیدرششدانگ
یکقطعهزمینمزروعیبمساحت1۹۷۹۵مترو81صدممترمربعپلاک
22فرعیاز2201-اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک2201-اصلیواقع
درقطعه2-بخش12فارسدارابکهمیزانحریمرودخانهجنبضلع
شمالیبهمیزان11متربودهوهموارهمیبایستآزادباشدواجازهساخت
وسازواعیانینداردخریداریشدهبدونواسطهازآقایکراقلیعباسی
زارعصاحبنسقمحرزگردید.حقوقارتفاقیموردتقاضاازاراضیملی
حقعبوردارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
آگهی اولین انتشار تاریخ از میتوانند باشند داشته اعتراضی متقاضی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور

وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402-10-2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1402-11-10

26۱/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صد اقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابرآراءشماره۳0۵۷و140260۳1101000۳0۵8مورخه1402-10-4
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانه
وبلامعارضمتقاضیآقایانمحسنمحققبشناسنامهشماره۵1کدملی
24۹1026۷۷۵صادرهازدارابفرزندمحمدعلیوحسامالدینخضرائی
بشمارهشناسنامه10۳۳۷بهشمارهملی24۹010۳۳۳4صادرهازداراب
فرزندداودهرکدامدرموازیسهدانگمشاعازجملهششدانگیکباب
مغازهبمساحت8مترو60صدممترمربعپلاک۳فرعیاز868-اصلی
مفروزومجزاشدهازپلاکیکفرعیاز868اصلیواقعدرقطعهیک
بخش12فارسدارابخریداریشدهبدونواسطهازخانمهافروزندهو
ارتفاقی نورالهدیخضرانیمالکینرسمیمشاعیمحرزگردید.حقوق
ندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
متقاضی مالکیت بهصدورسند نسبت اشخاص که میشوددرصورتی
مدت به آگهی اولین انتشار تاریخ از میتوانند باشند داشته اعتراضی
ازاخذرسید ادارهثبتدارابتسلیموپس به دوماهاعتراضخودرا
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402-10-2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1402-11-10

259/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صد اقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260۳1101000۳120مورخه۷-10-1402هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
بشماره حسینی اسماعیل آقای متقاضی بلامعارض و مالکانه
صادره 2480۳06811 ملی شماره به 2480۳06811 شناسنامه
مزروعی زمین قطعه یک درششدانگ شکراله فرزند داراب از
بمساحت426۳6مترمربعپلاک4فرعیاز۳861-اصلیمفروز
ومجزاشدهازپلاک۳861-اصلیواقعدرقطعه4-بخش12
مالک متقاضی خود مشاعی سهام اولیه: مالکین داراب فارس
اطلاع منظور به لذا ندارد. ارتفاقی حقوق گردید. محرز رسمی
در میشود آگهی روز 1۵ فاصله به نوبت دو در مراتب عموم
متقاضی مالکیت سند صدور به نسبت اشخاص که صورتی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدواعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذ
دادخواست اعتراض تسلیم تاریخ از ماه یک مدت ظرف رسید
انقضای بدیهیاستدرصورت نمایند. تقدیم بهمراجع را خود
مالکیت سند مقررات طبق اعتراض وصول عدم و مذکور مدت

صادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402-10-2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1402-11-10

260/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صد اقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260۳1101000۳122مورخه۷-10-1402هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهو
بلامعارضمتقاضیآقایغلامرضارفیعیبشمارهشناسنامه18۹بهشماره
ملی24۹02۹۳۵16صادرهازدارابفرزندغلامحسیندرششدانگ
یکبابخانهبمساحت۳00مترمربعپلاک246فرعیاز21۳۹-اصلی
مفروزومجزاشدهازپلاک21۳۹-اصلیواقعدرقطعه۷بخش12فارس
دارابخریداریشدهباواسطهازابوالفضلبحرانیاحدیازفرزندان
محمدعلیبحرانیمالکرسمیمحرزگردید.حقوقارتفاقیندارد
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402-10-2۵
تاریخانتشارنوبتدوم1402-11-10

26۸/م الف  
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

هیات تاریخ1402/10/0۷ 140260۳1101000۳121 شماره رأی برابر
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیخانممریمارکاکبشمارهشناسنامه
در قنبر فرزند داراب از صادره 24۹1۳16۳1۵ ملی شماره به 1
ششدانگیکبابمغازهبمساحت104/6۳مترمربعپلاک6۹فرعی
از228۵اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک228۵اصلی
واقعدرقطعه۳بخش12فارسدارابخریداریشدهباواسطهاز
محمدرضاعابدیدریمیاحدیازوراثقریبعابدیمالکاولیه
لذابهمنظوراطلاععموم . :ندارد ارتفاقی .حقوق محرزگردید
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکه
داشته اعتراضی متقاضی مالکیت بهصدورسند نسبت اشخاص
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
مراجع به را خود دادخواست اعتراض تسلیم تاریخ از ماه یک
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم1402/11/10

265/م الف 
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260۳1102400108۷-1402/0۹/1۹صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
فرزند مفتاحی فاطمه بنامخانم پرونده متقاضی معارض بلا مالکانه
مربع متر 1۹8/60 مساحت به یکبابخانه ششدانگ در محمدجواد
تحتپلاک۹۳/2۷8۳متخذهازپلاک۹۳اصلیواقعدرقطعهیک
ملکی از یک ناحیه صفاشهر بید، خرم شهرستان فارس 14 بخش
محمدرنجبرفرزندحاجیآقامحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیل
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر
خواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/2۵

54275 / م الف
عبد الحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون موضوع هیات اینکه به نظر
املاک و اسناد ثبت اداره در مستقر رسمی سند فاقد ساختمانهای و
شماره رای شرح به بلامعارض مالکانه تصرفات و بید خرم شهرستان
140260۳11024001200-1402/10/06خانمصدیقهکریمیفرزندالماس
نسبتبهششدانگیکبابخانهبهمساحت۳04.2۵مترمربعتحتپلاک
بخش قطعهیک در واقع اصلی پلاک۹۳ از مفروز ۹۳/2۷8۵قسمتی
مژده خانم ملکی از یک ناحیه بیدصفاشهر فارسشهرستانخرم 14
شیروانیاحدیازورثهپوراندختنوریمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
تعیین اوقات طبق روز 1۵ فاصله به نوبت دو در مراتب عموم اطلاع
سند صدور به نسبت اشخاص که صورتی در میشود آگهی ذیل شده
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورت
اعتراضطبقمقرراتسندمالکیت انقضایمدتمذکوروعدموصول
صادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبرده

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24

542۸۱/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظربهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرادارهثبتاسنادواملاک
شهرستانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبلامعارضبهشرحرایشماره
فرزند کریمی محمود آقای 1402/10/06 - 140260۳1102400120۵
مربع متر 2۷۷.4۵ مساحت به یکبابخانه ششدانگ در افراسیاب
تحتپلاک106/۷۷قسمتیمفروزازپلاک106اصلیواقعدرقطعه
یکبخش14فارسشهرستانخرمبیدشهرصفاشهرناحیهیکاز
ملکیحاجیعوضکوشکیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیل
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
مذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
در است بدیهی نماید تقدیم قضایی مراجع به را خود دادخواست
مقررات طبق اعتراض وصول عدم و مذکور مدت انقضای صورت
سندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبنام

متقاضیاننامبردهمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24

542۸2/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون موضوع هیات اینکه به نظر
املاک و اسناد ثبت اداره در مستقر رسمی سند فاقد ساختمانهای و
شماره رای شرح به بلامعارض مالکانه تصرفات و بید خرم شهرستان
فرزند حسنلی سامان آقای 1402/0۹/12 - 140260۳11024001062 و
منصورنسبتبهششدانگیکبابخانهبهمساحت2۳۷.۷1مترمربعتحت
یک قطعه در واقع اصلی 112 پلاک از مفروز قسمتی 112/10۳۹ پلاک
ملکی از ناحیهیک بیدشهرصفاشهر فارسشهرستانخرم بخش14
عبدالرضاکاظمیاحدیازورثهمیرزاقاکاظمیمحرزگردیدهاستلذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیین
سند صدور به نسبت اشخاص که صورتی در میشود آگهی ذیل شده
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورت
اعتراضطبقمقرراتسندمالکیت انقضایمدتمذکوروعدموصول
صادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبرده

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24

542۸0/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظربهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرادارهثبتاسنادواملاک
شهرستانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبلامعارضبهشرحرایشماره
140260۳11024001084-1402/0۹/1۹خانمصغرییعقوبیفرفرزند
حسنششدانگیکبابخانهبهمساحت2۳2.11مترمربعتحتپلاک
۹۳/2۷84قسمتیمفروزازپلاک۹۳اصلیواقعدرقطعهیکبخش
14فارسشهرستانخرمبیدشهرصفاشهرناحیهیکازملکیکلیه
مالکینمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیداعتراض
مذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرا
بهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهد
مانع نامبرده متقاضیان بنام مالکیت سند صدور حال هر در شد.

مراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24

5427۸/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260۳110۳600۳۳6۷هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
تصرفات 4 ناحیه شیراز ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر
فرزندعلیوردی فر اخبار مراد آقای متقاضی بلامعارض مالکانه
بشمارهشناسنامه2440662۹68صادرهازفیروزآباددرششدانگ
یکبابخانهبهمساحت1۹2/۳0مترمربعپلاکفرعی46از۹۷1
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک۹۷1اصلیواقعدربخشسه
خریداریازمالکرسمیآقایغلامحسینذخیرهمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
آگهی اولین انتشار تاریخ از میتوانند داشته اعتراضی متقاضی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
،رسید،ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،دادخواست
صورت در است بدیهی نمایند. تقدیم قضایی مراجع به را خود
سند مقررات طبق اعتراض وصول عدم و مذکور مدت انقضای

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/10/2۳
تاریخانتشارنوبتدوم1402/11/10

49۸6 / م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون موضوع هیات اینکه به نظر
املاک و اسناد ثبت اداره در مستقر رسمی سند فاقد ساختمانهای و
شماره آراء شرح به بلامعارض مالکانه تصرفات و بید خرم شهرستان
آقای 1402/0۹/22 -140260۳1102400110۷ و 140260۳1102400068۷
محسنآغازفرزندبهروزنسبتبهموازیسهدانگمشاعوخانممنیره
از دیگر مشاع سهدانگ موازی به نسبت جمال فرزند باصری اکبری
ششدانگیکبابخانهبهمساحت2۳6.80مترمربعتحتپلاک112/10۳۵
فارس 14 بخش یک قطعه در واقع اصلی 112 پلاک از مفروز قسمتی
رنجبر ملکیهوشنگ از ناحیهیک بیدشهرصفاشهر شهرستانخرم
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
به را اعتراضخود ماه دو بهمدت مذکور آگهی اولین انتشار تاریخ از
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق
مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیت

بناممتقاضیاننامبردهمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24

54277 /م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون موضوع هیات اینکه به نظر
املاک و اسناد ثبت اداره در مستقر رسمی سند فاقد ساختمانهای و
شماره آراء شرح به بلامعارض مالکانه تصرفات و بید خرم شهرستان
آقای 1402/0۳/08 - 140260۳11024000862-140260۳11024000861
بتول خانم و مشاع دانگ سه موازی به نسبت علی فرزند آغاز بهروز
اکبریباصریفرزندرحمتالهنسبتبهموازیسهدانگمشاعدیگراز
ششدانگیکبابخانهبهمساحت284.۳0مترمربعتحتپلاک11۹/1064
فارس 14 بخش یک قطعه در واقع اصلی 11۹ پلاک از مفروز قسمتی
شهرستانخرمبیدشهرصفاشهرناحیهیکازملکیامیرپاشاخسروی
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
به را اعتراضخود ماه دو بهمدت مذکور آگهی اولین انتشار تاریخ از
اینادارهتسلیموپسازاخذرسیداعتراضمذکوردرمدتیکماهاز
تاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق
مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیت

بناممتقاضیاننامبردهمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24

54276 /م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون موضوع هیات اینکه به نظر
املاک و اسناد ثبت اداره در مستقر رسمی سند فاقد ساختمانهای و
شماره رای شرح به بلامعارض مالکانه تصرفات و بید خرم شهرستان
140260۳110240010۷6-1402/0۹/1۳آقایروحالهباقریفرزندسلیمان
پلاک تحت مربع متر 2۷۷.4۹ مساحت به یکبابخانه ششدانگ در
بخش قطعهیک در واقع اصلی 122 پلاک از مفروز 122/4۵۳قسمتی
14فارسشهرستانخرمبیدشهرصفاشهرناحیهیکازملکیحاجی
ورثهملکمنصورخسرویمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهی
متقاضی مالکیت بهصدورسند نسبت اشخاص که میشوددرصورتی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربه
رسید اخذ از پس و تسلیم اداره این به را خود اعتراض ماه دو مدت
اعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخود
مدت انقضای درصورت است بدیهی نماید تقدیم قضایی مراجع به را
مالکیتصادرخواهد مقرراتسند اعتراضطبق وعدموصول مذکور
شد.درهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبردهمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24

542۸۳/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون موضوع هیات اینکه به نظر
املاک و اسناد ثبت اداره در مستقر رسمی سند فاقد ساختمانهای و
شماره رای شرح به بلامعارض مالکانه تصرفات و بید خرم شهرستان
فرزند مسعودی حسن آقای 1402/0۹/1۹ - 140260۳11024001086
متر ۳0۷۷.2۵ مساحت به باغ درب یک بهششدانگ نسبت غلامعلی
مربعتحتپلاک۳۳/۵قسمتیمفروزازپلاک۳۳اصلیواقعدرقطعه
یکبخش14فارسشهرستانخرمبیدصفاشهرروستایقصریعقوب
ازملکیبهروزمسعودیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهی
متقاضی مالکیت سند صدور به نسبت اشخاص که صورتی در میشود
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربه
رسید اخذ از پس و تسلیم اداره این به را خود اعتراض ماه دو مدت
دادخواست ،اعتراض تسلیم تاریخ از ماه یک مدت در مذکور اعتراض
انقضای صورت در است بدیهی نماید تقدیم قضایی مراجع به را خود
صادر مالکیت سند مقررات طبق اعتراض وصول عدم و مذکور مدت
خواهدشددرهرحالصدورسندمالکیتبناممتقاضیاننامبردهمانع

مراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24

54279/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون موضوع اول هیات 140260۳110۳600۳4۹2 شماره رای برابر
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیخانممریمغلامیفرزندصمدبشمارهشناسنامه
مساحت به خانه باب یک ششدانگ در شیراز از صادره ۳44
1۵0/41مترمربعپلاک18۹فرعیاز602اصلیمفروزومجزیشده
ازپلاک12فرعیاز602اصلیواقعدربخشسهخریداریازمالک
منظور به لذا است گردیده محرز اجتماعی فرنگیس خانم رسمی
در میشود آگهی روز فاصله1۵ به نوبت دو در مراتب اطلاععموم
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
عدم و مذکور مدت انقضای صورت در است بدیهی نمایند. تقدیم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/11/10

تاریخانتشارنوبتدوم:1402/11/24
5009 /م الف

شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه 4شیراز



آگهی ثبتی و دادگستری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1402۶0۳111۹۸001۶۵1 - 1402/10/27 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین رجائی اسفند 
آبادی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳7 صادره از ابر کوه در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 2۳02۵ متر مربع پلاک فرعی 
2۶7 از اصلی 2۳۹7 واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک 
فرعی 4۳7۳ منظور گردید. از سهام مشاعی متقاضی از سند 
44۶21 - 1400/12/1۸ دفتر 2۵ زرقان کسر میگردد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/2۵
52۳6/م الف

حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهي فراخوان مناقصه عمومي )نوبت اول(
اداره کل راه و شهرسازی لارستان در نظر دارد مناقصه عمومی با شرایط ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها،از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تاریخ انتشار 

فراخوان در سامانه تاریخ 1402/11/10 می باشد. 
1-شرکتها باید دارای صلاحیت و ظرفیت کاری مورد مناقصه باشند.

www.setadiran.ir 2-محل دریافت اسناد مناقصه : درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
۳-زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۹:00صبح مورخ1402/11/10 لغایت ساعت 1۵:00 مورخ 1402/11/17 می باشد.

4-تاریخ نهایی قبول پیشنهادها و آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد : ساعت 1۵:00 مورخ 1402/12/07 
۵-تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۹ صبح مورخ  1402/12/0۸

۶-محل تحویل پاکت های الف : اداره کل راه و شهرسازی لارستان– مدیریت حراست
7-بدینوسیله در اجرای بند »د« ماده 1۸ قانون برگزاری مناقصات از پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه به شرح بند ۵ دعوت به عمل می آید.

۸-امکان شکایت در خصوص فرایند برگزاری مناقصات در هیات استانی رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات ) مستقر در استانداری فارس ( بر اساس قوانین و 
مقررات مربوطه ) علی الخصوص مواد مربوط به نحوه و چگونگی طرح شکایت در هیئت، موضوع مقررات ماده )2۵( قانون برگزاری مناقصات و تبصره بند »م« ماده )۵( 

قانون اساس نامه هیات رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات فراهم می باشد.
۹-براي کسب اطلاعات بیشتر با تلفن1۵۶0-۵22411۶0-071 اداره پیمان و رسیدگي تماس حاصل نمائید.

زمان درج آگهي نوبت دوم ،4 روز پس از زمان درج آگهي نوبت اول.
تاریخ انتشارنوبت اول:1402/11/10 

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/11/14
                                 1-/م الف-روابط عمومي اداره كل راه و شهرسازی لارستانشناسه آگهی:1۶۵4۸4۵                                  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلامعارض به شرح رای شماره 
1402/10/10آقای مهدی رنجبر فرزند غلامرضا   - 1402۶0۳11024001210
در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 2۵0 متر مربع تحت پلاک ۹۳/27۸۶ 
قسمتی مفروز از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس 
شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک از ملکی حاجی محمد رنجبر 
فرزند حاجی آقا محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور 
در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 
صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/24 

54284/م الف
 عبد الحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

نفت

5اقتصاد سال سی ام  شماره ۶20۸ سه شنبه 1402/11/10                                      

 ایسنا- مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی با 
بیان اینکه یکی از سیاست های کلان راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران ضرورت گسترش اقتصاد 
سبز با رونق صنایع کم کربن و استفاده از انرژی های 
پاک است، گفت: در این راستا دولت سیزدهم نیز 
اقدامات قابل توجهی در بخش داخلی و بین المللی 
انجام داده، از جمله این که لایحه تغییر اقلیم در 

دولت سیزدهم تدوین شده است.
بذرپاش در مراسم افتتاحیه هفتمین کنفرانس 
بین المللی تغییر اقلیم، اظهار کرد: امروزه تغییر 
اقلیم در جهان به عنوان یکی از چالش ها و 
فرصت های تاریخی جهت تحول بنیادین در 
 توسعه فناوری های حوزه تولید انرژی در هزاره 

فعلی مطرح است.
وی ادامه داد: گرمایش جهانی ناشی از افزایش 
غلظت گازهای گلخانه ای موجب تغییرات آشکاری 
در فراسنجه های اقلیمی بسیاری از کشورهای 
جهان شده است. افزایش دما، کاهش باران و 
افزایش پدیده های مخرب جوی و اقلیمی به ویژه در 
دو دهه اخیر مهم ترین آثار این چالش مهم جهانی 
است. این تغییرات می تواند باعث اخلال در رویکرد 
جامع بهبودبخشی به کیفیت زندگی در جهت 
 تحقق رفاه اقتصادی، اجتماعی و محیطی در جوامع 

بشری شود.
وزیر راه  و شهرسازی بیان کرد: پدیده تغییر اقلیم 
در کنار چالش های مرتبط با آن فرصتی را ایجاد 

کرده است تا سیاست گذاران و متخصصان با 
همکاری تنگاتنگ با یکدیگر به توسعه و حمایت 
از فناوری های مختلف تولید انرژی بپردازند. تلاش 
برای توسعه انرژی های سبز از قبیل انرژی های 
 خورشیدی، بادی و صلح آمیز هسته ای از این 

دست است.
بذرپاش ادامه داد: حرکت از نیروگاه به سوخت های 
فسیلی به سبدی متنوع از انرژی های پاک و سبز 
جهت تأمین سوخت و انرژی یکی از دستاوردهای 
مهم هم افزایی میان دانشمندان و سیاست گذاران 
است که به سرمایه گذاری هرچه بیشتر جهت 
آموزش اقشار مختلف و استفاده حداکثری از بخش 

انرژی های سبز نیاز دارد.

وی افزود: براساس روندهای جهانی می توان دریافت 
که مناسب ترین گزینه برای تنوع بخشی به سبد 
انرژی کشور توسعه انرژی های تجدید پذیر است. 
برای نمونه پیش بینی روند آینده تولید برق در 
جهان نشان می دهد که تا سال ۲۰۵۰ میلادی 
انرژی  خورشیدی به بزرگترین تولید منبع برق بشر 

تبدیل می شود.
وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: کشور 
ایران نیز با توجه به استعداد جغرافیایی خود در 
میزان تابش خورشید در میان سایر انرژی های 
 تجدید پذیر دارای پتانسیل بالایی برای توسعه 
انرژی خورشید و صادرات آن هم حتی به کشورهای 

منطقه است.

بذرپاش بیان کرد: یکی از سیاست های کلان 
راهبردی و قطعی جمهوری اسلامی ایران ضرورت 
گسترش اقتصاد سبز با رونق صنایع کم کربن، 
استفاده از انرژی های پاک و اصلاح الگوی تولید 

است. در این راستا دولت سیزدهم نیز اقدامات قابل 
توجهی در بعد داخلی و بین المللی اجرا کرده، از 
جمله این که لایحه تغییر اقلیم در دولت سیزدهم 

تدوین شده است.

 مهر- طی ۱۰ ماهه امسال ۲۲۵ هزار تن کاغذ 
چاپ و تحریر، ۱۸ هزار تن کاغذ روزنامه و ۲۰۲ 
هزار تن خمیر کاغذ وارد کشور شده که به ترتیب 
 رشد ۲۶/۸ درصدی، ۸/۹ درصدی و ۸/۴ درصدی را 
نشان می دهد. سرانه مصرف کاغذ در ایران ۲۲ 
کیلوگرم، اروپا ۵۸ کیلوگرم و آمریکا و اسکاندیناوی 
۱۸۰ کیلوگرم است. همچنین کل تولید کاغذ در دنیا 

۳۸۰ میلیون تن است.
همچنین در حال حاضر مجوز تولید دو میلیون و 
۴۰۰ هزار تن کاغذ )به جز تیشو( در کشور وجود 

دارد که یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن تولید می شود.

۲۲۵ هزار تن كاغذ تحریر وارد شد
بر همین اساس نیز بررسی وضعیت واردات کالاهای 
اساسی طی ۱۰ ماهه سال جاری نشان می دهد که در 
این مدت ۲۲۵ هزار تن به ارزش ۲۴۸ میلیون دلار 
کاغذ چاپ و تحریر وارد کشور شده است که نسبت 
به مدت مشابه پارسال به ترتیب ۲۶/۸ درصد و ۱۷/۲ 

درصد افزایش را نشان می دهد.
 البته طبق برآوردهای انجام شده با توجه به مصرف 
کاغذ تحریر در بخش های تولید کتب درسی آموزش 
و پرورش، دفتر مشق، کتاب های کمک درسی و 
کتاب هایی که ناظران تولید می کنند، نیاز کاغذ 
تحریر کشور حدود ۲۰۰ هزار تن است، بنابراین به 
نظر می رسد کاغذ مازاد وارداتی در بخش هایی مانند 
ساندویچ فروشی ها مورد استفاده قرار گیرد. در این 
رابطه ابوالفضل روغنی گلپایگانی، رئیس سندیکای 
کاغذ و مقوا می گوید: مصرف کاغذ تحریر سالانه ۲۸۰ 
تا ۳۸۰ هزار تن اعلام می شود، اما به نظر من رقم 
کمتری است. در سال های اخیر به این میزان واردات 
انجام شده، اما به دلیل تخصیص ارز ارزان تر به واردات 
این محصول، برای مصارف دیگر مثل کاغذ ساندویچ، 

جعبه شیرینی و بسته بندی مجدد و صادرات به 
کشورهای همسایه مثل عراق و افغانستان استفاده 

می شود.
واردات 1۸ هزار تن كاغذ روزنامه

همچنین در این مدت ۱۸ هزار تن کاغذ روزنامه به 
ارزش ۱۵ میلیون دلار وارد کشور شده که نسبت به 
۱۰ ماهه پارسال به ترتیب بیانگر رشد ۸/۹ درصد و 

۶/۸ درصدی است.
گفتنی است، مصرف کاغذ روزنامه هفت سال پیش 
۱۳۰ هزار تن بود، اما به دلیل تغییر ساختار روزنامه ها 
که در دنیا هم شاهد هستیم، واردات این نوع کاغذ 

کاهش یافته است.
در ۱۰ ماهه امسال ۲۰۲ هزار تن به ارزش ۲۳۶ 
میلیون دلار خمیر کاغذ وارد شده که نسبت به مدت 
مشابه پارسال از نظر وزنی ۸/۴ درصد افزایش یافته اما 
از نظر ارزشی ۶/۴ درصد افت را نشان می دهد. گفتنی 
است، تیر ماه امسال گمرک ایران در بخشنامه ای 
اعلام کرد که خمیر کاغذ به طور عام و صرف نظر 
از نحوه مصرف از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده و 

عوارض معاف شده است.

فارس-  به دنبال حمله پهپادی به نیروهای 
آمریکایی در اردن که نگرانی در مورد اختلال در 
عرضه نفت در غرب آسیا را تشدید کرده است، 
قیمت نفت در معاملات امروز بازارهای جهانی 

افزایش یافت.
هر بشکه نفت برنت با یک دلار و ۱۲ سنت افزایش 
۸۳/۵۵ دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام 
آمریکا با ۶۵ سنت افزایش ۷۸/۰۱ دلار معامله شد.
قیمت نفت در ساعات اولیه معاملات به ۸۴/۸۰ دلار 

هم افزایش یافته و نفت خام آمریکا به ۷۹/۲۹ دلار 
هم رسیده بود.

خطر گسترده شدن درگیری ها در حالی تقویت 
شده است که صادرات محصولات نفتی روسیه 
کاهش یافته است زیرا چندین پالایشگاه این کشور 
به علت حملات پهپادی اوکراین در دست تعمیر 

قرار دارند.
حمله پهپادی به نیروهای آمریکایی در اردن نگرانی 
در مورد گسترش درگیری ها در غرب آسیا را منبع 

نفت است، تقویت کرده است.
هلما کرافت، تحلیلگر بازارهای سی ام سی در 
یادداشتی نوشت، ما معتقدیم مرگ ۳ نظامی 
آمریکایی روز گذشته در اردن، نقطه عطف مهمی 
در درگیری های جاری در غرب آسیاست و احتمال 
دخالت قابل توجه آمریکا در این جنگ را تقویت 
می کند. از طرفی رویارویی مستقیم با ایران 
 احتمال اختلال در عرضه انرژی از این منطقه را 

تقویت می کند.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

تدوین لایحه تغییر اقلیم برای گسترش اقتصاد سبز

تجارت

نوع مناقصه: عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای

ف
دی

شماره مناقصهر

 در سامانه ستاد

محل تحویل/شرح پروژه

اجراي كار

برآورد تقریبي
)میلیون ریال(

مبلغ ضمانت نامه بانکي شركت 
درمناقصه)ریال(

عملیات لکه گیری و روكش آسفالت ورودی و 1۲00۲00336۲000067
خروجی شهرهای اشکنان - اهل و لامرد  

000’000’۲4۲’0۵3۲1’6۲7لامرد

عملیات لکه گیری و روكش آسفالت محور ۲۲00۲00336۲00006۸
دارالمیزان - مهر - لامرد  

000’000’66۲’۲3713’۲73مهر

نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای

ف
دی

شماره مناقصهر
 در سامانه ستاد

محل تحویل/اجراي شرح پروژه
كار

برآورد تقریبي
)میلیون ریال(

مبلغ ضمانت نامه بانکي 
شركت درمناقصه)ریال(

نگهداری جاری و اضطراری راههای اداره كل راه و 3۲00۲00336۲000069
شهرسازی لارستان 

000’000’1۵7’1316’1۲3حوزه استحفاظی

اداره کل راه و شهرسازی 
لارستان

مبلغ ودیعه )ریال(مبلغ كل )ریال(مبلغ كارشناسي هر متر مربع )ریال(متراژ )متر مربع(كاربرينام شهركفازبلوكقطعهشماره مزایدهردیف

۲003۸.339.6007.667.9۲0.0003۸3.396.000كارگاهي / صنفي –  صنایع كوچک بدون آلودگيشیراز۵تلاش1۲00۲0010۵4000106۵3

۲۲00۲0010۵400010710R364۵03۸.339.60017.۲۵۲.۸۲0.000۸6۲.641.000كارگاهي / صنفي –  صنایع كوچک بدون آلودگيشیراز

3۲00۲0010۵400010۸3Ab10330049.۸41.4۸014.9۵۲.444.000747.6۲۲.۲00كارگاهي / صنفي –  صنایع كوچک بدون آلودگيشیراز

4۲00۲0010۵4000109۸R۲64۵03۸.339.60017.۲۵۲.۸۲0.000۸6۲.641.000كارگاهي / صنفي –  صنایع سلولزي - فلزيشیراز

۵۲00۲0010۵40001109Rs۲11۵6.0۵4۲.173.۵606.۵۸1.1۸4.03۸3۲9.0۵9.۲0۲كارگاهيشیراز

6۲00۲0010۵400011111Rs۲11۵۵.344۲.173.۵606.۵۵1.۲40.۸103۲7.۵6۲.041كارگاهيشیراز

7۲00۲0010۵400011۲7Ph۸۵1۵7۵76.679.۲001۲0.769.740.0006.03۸.4۸7.000                       انبار  ) تجدید (شیراز

۸۲00۲0010۵4000113H3۵099.6۸۲.9604.9۸4.14۸.000۲49.۲07.400خدماتي شیراز۵تلاش

9۲00۲0010۵4000114A۵4099.6۸۲.9603.9۸7.31۸.400199.36۵.9۲0خدماتيشیراز۵تلاش

10۲00۲0010۵400011۵۲7KH16067.۸31.6004.069.۸96.000۲03.494.۸00خدماتيخرمبید

11۲00۲0010۵40001161L110۲.۲۲7.1۵۲.۸40۲.77۵.0۲0.۲4۸13۸.7۵1.01۲خدماتيجهرم

1۲۲00۲0010۵4000117۲L110۲.۲۲7.1۵۲.۸40۲.77۵.0۲0.۲4۸13۸.7۵1.01۲خدماتيجهرم

13۲00۲0010۵400011۸۲6R311۲۵019.169.۸00۲3.96۲.۲۵0.0001.19۸.11۲.۵00صنایع كوچک بدون آلودگيشیراز

14۲00۲0010۵400011913R661۲79.0۵19.169.۸00۲4.۵19.13۲.6901.۲۲۵.9۵6.63۵صنعتي - سلولزيشیراز

1۵۲00۲0010۵40001۲01/1R9611۵4.۵۸۲4.9۲0.740۲۸.77۲.9۸7.9901.43۸.649.400فلزي - شیمیایيشیراز

16۲00۲0010۵40001۲11TA41610.03۲4.9۲0.74040.1۲3.139.0۲3۲.006.1۵6.9۵1فلزي - شیمیایيشیراز

17۲00۲0010۵40001۲۲۲Y16۸7.۲616.9۵7.90011.6۵4.4۸6.3۵4۵۸۲.7۲4.31۸كاني غیر فلزيخرمبید

1۸۲00۲0010۵40001۲3۸B11۸0014.69۵.۵00۲6.4۵1.900.0001.3۲۲.۵9۵.000فلزي – برق الکترونیکمرودشت

     شرکت شهرکهاي صنعتي فارس در نظر دارد تعدادي قطعه زمین از طریق مزایده عمومي با ارزیابي کیفي جهت 
 واحدهاي صنعتي و واحدهاي خدماتي و کارگاهي بدون ارزیابي کیفي طبق ضوابط و مقررات و دستورالعمل حق 
بهره برداري سازمان صنایع کوچک و شهرکهاي صنعتي ایران به اشخاص حقیقي و حقوقي واجد شرایط تخصیص دهد. لذا 
بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت مي شود نسبت به ثبت نام  در سامانه تدارکات الکترونیک دولت بخش مزایده سپس 

نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه اقدام نمایند.
1. تاریخ اخذ اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت : از 1402/11/10 لغایت 1402/11/1۶  )ساعت 14(

2.آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها، در سامانه تدارکات ساعت 12 مورخ 1402/11/2۹ و فیزیکي پاکت الف )ضمانت نامه یا فیش نقدي( تا پایان ساعت 
اداري  مورخ 1402/11/2۹  دبیرخانه شرکت.

۳.تاریخ کمیته بازگشایي: ساعت شروع بازگشایي ۸ صبح  مورخ 1402/12/01 )طبق ساعت درج شده در  اسناد(
4.سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد فراخوان درج شده است.   

تلفن تماس : ۳2۳۶0۵70 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/10                                                                                                                     شناسه آگهی:1۶۵4۸۸0                                                                                                                                                                            -1/م الف

        آگهي فراخوان مزایده       

تشدید تنش ها در غرب آسیا قیمت نفت را افزایش دادچقدر کاغذ در ۱۰ ماه وارد کشور شد؟



بلیت فروشی فیلم های جشنواره فجر در 
حالی از ساعت ۱۰ صبح روز گذشته آغاز 
شد که استقبال خوبی از این رویداد به عمل 
آمد. البته در بحث بلیت فروشی، همواره در 
ادوار مختلف، استقبال قابل توجهی از سوی 
مخاطبان صورت می گرفت و طبیعی بود که 
۴ سامانه فروش بلیت، دقایقی پرترافیکی را 

در آغاز فروش بلیت سپری کنند.

البته برخی از این ۴ درگاه، اختلال های 
لحظه ای را تجربه کردند که در این میان، 
گیشه ۷، از کندی بیشتری نسبت به ۳ سامانه 

دیگر برخوردار بود.
۳ فیلم موفق شدند تا در کمتر از ۱۵ دقیقه، 
بلیت  تمام سانس های خود تا ۱۶ بهمن را 
به فروش برسانند که »صبحانه با زرافه ها«، 
»تمساح خونی« و »بی بدن«، ترکیب این 

فیلم ها را تشکیل می دهند.
همچنین از نخستین دقایق بلیت فروشی، 

پای بازار سیاه نیز به آثار جشنواره باز شده 
به طوری که بلیت برخی فیلم ها نظیر »تمساح 
خونی«، »صبحانه با زرافه ها« و »شه سوار« 
در بازار سیاه با قیمت های ۱۲۰ و ۱۵۰ هزار 

تومان به فروش می رسد.
از نخستین دقایق بلیت فروشی، پای بازار 
سیاه نیز به آثار جشنواره باز شده به طوری 
که بلیت برخی فیلم ها نظیر »تمساح خونی«، 
صبحانه با زرافه ها و »شه سوار« در بازار سیاه 
با قیمت های ۱۲۰ و ۱۵۰ هزار تومان به 

فروش می رسد.
نکته قابل توجه راجع بلیت فروشی آن که در 
اتفاقی کم سابقه، بلیت فروشی تنها برای نیمه 
نخست جشنواره در دسترس قرار گرفته و 
مشخص نیست به چه دلیل این اقدام که 
نیاز به آسیب شناسی دارد، بدون اطلاع قبلی 
صورت گرفته است. همچنین تاکنون تاریخی 
برای بلیت فروشی نیمه دوم جشنواره معین 

نشده است.
البته که معادلات برای بلیت فروشی نیمه دوم 
جشنواره، با علامت سوال هایی همراه است 
چرا که طی یک هفته آتی، نخستین نقدها 
از آثار منتشر می شود و مخاطبان، با آگاهی 
بیشتری نسبت به خرید بلیت اقدام می کنند 
و همین رویکرد، اگرچه برای تعدادی فیلم با 
افزایش تقاضا همراه خواهد شد اما احتمالاً 
فیلم های بیشتری مشمول عدم اقبال می شوند 
و این اتفاق طبیعتاً نمی تواند به سود جشنواره 

تمام شود.
جای امیدواری وجود دارد که سینماها از 
فوق العاده  همان روزهای نخست، سانس های 

را برگزار کنند.
تجربه نشان داده که این اتفاق هیچ منافاتی 
با میزان استقبال از آن فیلم ها طی روزهای 
انتهایی ندارد. طبیعتاً فیلمی به سانس 

فوق العاده می رسد که از اقبال بیشتری 
برخوردار است و رضایت مخاطبان خود را 
جلب کرده بنابراین فرآیند استقبال از چنین 
فیلم هایی طی نیمه دوم جشنواره، با توجه به 
تبلیغات دهان به دهان و اخبار مثبتی که از آن 
آثار در رسانه های مکتوب و مجازی منتشر 
می شود، عطش مخاطبان بیشتری را برای 
تماشا به همراه دارد و این اتفاق نمی تواند به 
روند اکران روزهای انتهایی فیلم خللی وارد 

کند.
بنابراین امیدوار هستیم که مجوز سانس های 
فوق العاده، از همان نخستین روزهای 
جشنواره ، به سینماها اعطا شود. این 
رویه سبب خواهد شد ضربه شست تبعات 
بلیت فروشی تا ۱۶ بهمن، تا حدودی گرفته 
شده و رضایت بیشتری از سوی مخاطبان 
حاصل شود. همچنین با توجه به محدودیت 
سانس های روزانه برای سینماها، این رویه 
کمک بیشتری به چرخش آثار و اکران بیشتر 
می انجامد و فیلم ها در رقابت بازار آزاد، محک 

خواهند خورد.
ستاد برگزاری جشنواره با تعامل خوبی که 
با سینماها برقرار می کند می تواند رضایت 
بیشتری از عملکردهای قابل قبول خود به 

دست آورد.

والیبال در حاشیه؛
ازجولانبوقچیها

تاکنایهکاپیتانتیمملیبههوادارانتیمرقیب

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  
لیگ برتر والیبال در حالی دور 
گروهی خود را طی می کند که با 
است. عمده  روبرو  زیادی  حواشی 
این حواشی روی سکوها است و 
بوقچی ها با شانتاژ هواداران، وضعیت 
را برای تیم های میهمان و حتی 
تیم های خودی سخت می کنند. 
فحاشی هایی که به بازیکنان و 

مربیان می شود محصول حضور این بوقچی ها در والیبال است؛ اما در این بین 
انتظار می رود بازیکنانی که سال ها در سطح اول والیبال ایران بازی کردند و حتی 

در لیگ های اروپایی هم حضور داشتند رفتار حرفه ای تری از خود نشان دهند.
در یکی از بازی های رو گذشته لیگ برتر والیبال بین پاس گرگان و فولاد سیرجان 
سید محمد موسوی به دلیل اعتراض به داور کارت قرمز دریافت کرد و در ادامه 
با لگد زدن به وسیله ای از بازی اخراج شد. در این میان هواداران منتسب به تیم 
پاس گرگان به این بازیکن فحاشی می کنند و موسوی هم در واکنش به این 
فحاشی ها به شکل طعنه آمیزی اسکوربورد را که نتیجه بازی در آن به نمایش در 
آمده بود را نشان می دهد. این مسئله باعث تحریک بیشتر هواداران می شود و 

فاحشی ها شکل تندتری به خود می گیرد.
در وهله اول توقع از کاپیتان تیم ملی والیبال این است که خویشتن داری بیشتری 
از خود نشان دهد و همچون بازیکنان بی تجربه و هیجانی عمل نکند. ضمن اینکه 
فدراسیون والیبال باید تصمیمات قاطعانه تری در قبال اتفاقات روی سکوها اتخاذ 

کند.
چنین اتفاقاتی نگرانی ها را در خصوص مرحله پلی آف که حساسیت بیشتری 
نسبت به دور گروهی لیگ دارد بیشتر می کند و در این میان کمیته انضباطی 
فدراسیون والیبال به شکل منفعلانه ای آرای خود را صادر می کند و عجیب اینکه 
این انفعال مقابل تیم هایی که مسئولانش مدام از فدراسیون شاکی هستند و 

بیانیه صادر می کنند بیشتر هم می شود.
انتظار می رود هم تیم هایی که هوادارانشان مدام توهین می کنند مورد مواخذه 
قرار بگیرند و هم بازیکنان و مربیانی که به هر نحو ممکن تلاش می کنند بازی را 
به تشنج بکشانند. در غیر این صورت اتفاق به مراتب بدتری رخ می دهد که آن 

زمان دیگر نمی توان با هیچ محرومیتی جلوی این بی اخلاقی ها را گرفت.

آغازرسیدگیبهبزرگترینپروندهفساد
درتاریخفوتبالچین

به گزارش تسنیم، تلویزیون مرکزی چین گزارش داد که محاکمه چن ژیوآن، 
رئیس پیشین فدراسیون فوتبال چین در بزرگ ترین کمپین مبارزه با فساد در 
تاریخ فوتبال این کشور در دیروز و امروز برگزار می شود. پنج متهم این پرونده 

تنها دو روز دیگر در دادگاه حاضر می شوند.
به گزارش روزنامه چینی گلوبال تایمز؛ کمپین کنونی مبارزه با فساد از یک سال 
پیش یعنی نوامبر ۲۰۲۲ آغاز شد. تحلیلگران می گویند که این کمپین از نظر 
مدت زمان و تعداد دستگیری رکوردها را شکسته و آن را به بزرگ ترین تلاش ضد 
فساد در تاریخ فوتبال چین تبدیل کرده است. کمپین مبارزه با فساد فوتبال توجه 
جامعه چین را به خود جلب کرده و هفته گذشته، تلویزیون مرکزی چین یک 
مستند در مورد مبارزه با رشوه نشان داد، آخرین قسمت در مورد پرونده فساد در 
فوتبال بیشترین بیننده را به خود جلب کرد، تعداد بازدیدها حتی از نمایش های 
تلویزیونی محبوب نیز بیشتر شد. کمیسیون بازرسی انضباطی استان هوبی چین 
در فوریه گزارش داد که چن ژیووان، رئیس وقت فدراسیون فوتبال چین به اتهام 

نقض قانون مورد بازجویی قرار گرفته و از تمام سمت هایش برکنار شده است. 

سه شنبه 1402/11/10          فرهنگ و هنرسال سی ام  شماره 66208

سریال

ورزش

چراپخشسریال»بیستکویید«متوقفشد؟

»بیست  قسمتی   ۳۰ سریال 
کویید« که به کارگردانی هادی 
حاجتمند در شهر مقدس مشهد 
از شنبه ۲۳  تصویربرداری شد 
دی ماه پخش خودش را شروع کرد. 
تهیه کننده اش  صحبت های 
درباره ابتلای دسته جمعی به وبا 
بازتاب های عجیب و غریبی داشت 
و البته برخی از بازدیدکنندگان به 

دلیل فضای روستایی، از این سریال بیشتر استقبال کردند. گویش و لهجه 
مشهدی هم قابل توجه است که البته برای نقد سریال خیلی زود است که در 

قسمت های پیش تر حتماً این اتفاق هم خواهد افتاد. 
اما چرا پخش این سریال متوقف شده است؟ معاونت سیما در پایگاه اطلاع رسانی 
خودش اعلام کرد: قسمت یازدهم سریال »بیست کووید« شنبه ۱۴ بهمن ماه 
روی آنتن شبکه سه سیما می  رود. با اوج گرفتن رقابت های جام ملت های 
آسیا و پخش همزمان این بازی ها از شبکه سه سیما، سریال »بیست کووید« 
در روزهای یک شنبه، دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه هفته پیش رو پخش 

نمی شود.
ماجرای این سریال به وقایع و اتفاقات دوران کرونا برمی گردد؛ اما همه چیز را در 
قالب روایت های شیرین مطرح می کند. داوطلب شدن عده ای از مردم را برای 
کمک به کادر درمان به تصویر می کشد اما در میان این افراد، شخصی است که 

انگیزه حضورش با دیگران فرق دارد.
به گفته تهیه کننده این مجموعه تلویزیونی سریال خوشبختانه فضای شیرینی 
دارد، اما تلطیف شده فضای کرونا را تاریخ نگاری می کند. سریال از قبل کرونا 
شروع می شود؛ از آن گروه های جهادی که به میدان آمدند بچه مسجدی ها و 
گروه هایی که در روستاها فعالیت کردند. سریال به تزریق واکسن می رسد و با 

زبان شیرینی حرف های مهمی را مطرح می کند.

مهوش افشارپناه:
نقشزنانیراکهچایمیآورندونصیحتمیکنند،

بازینمیکنم

مهوش افشارپناه، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون درباره حضور کمرنگش در 
تلویزیون  بیان کرد: فیلمنامه هایی در این چند سال به من داده شده که برخی 
سینمایی بوده و برخی هم چند سریال بوده است اما قصه ها به گونه ای نیست 

که انگیزه ای برایش داشته باشم.
وی اضافه کرد: برای سن ما نقش ها اصلًا جذاب نیست، نقش ها به 
 گونه ای است که فقط باید جلوی دیگران چای بگذارید و عده ای را 

نصیحت کنید.
وی درباره اینکه چقدر از خود او برای نگارش شخصیت مادر یا زنان در فیلمنامه 
ها کمک می گیرند، بیان کرد: فیلمنامه باید از پایه درست و محکم باشد 
وگرنه هرچه بگویید اتفاقی نمی افتد. اتفاقا می گویند شما پیشکسوت هستید 
ما فیلمنامه را درست می کنیم و نظرات شما خیلی مهم است اما قصه ها به 

گونه ای است که با ۲ جمله و سه جمله عوض نمی شود.
افشارپناه درباره قصه ها و شخصیت های این روزهای سریال ها نیز بیان کرد: 
در حال حاضر در کشور ما نقش اساسی و پرباری در سریال ها دیده نمی شود، 
بیشتر سریال ها درباره مسائل جوانان است یا اگر هم درباره بزرگسالان است 

فضایی شعاری دارد.

تلویزیونبیموامیدهایبلیتفروشیجشنوارهفیلمفجر

به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال ایران در مرحله یک هشتم 
نهایی جام ملت های آسیا باید چهارشنبه از ساعت 
۱۹:۳۰ دقیقه به مصاف تیم ملی فوتبال سوریه برود. 
سوریه در گروه B این رقابت ها موفق شد با چهار امتیاز 
 به عنوان یکی از چهار تیم برتر رتبه سوم راهی مرحله 

حذفی شود.
شاید خیلی ها در نگاه اول ایران را برنده این دیدار 
بدانند و از همین حالا نگران رویارویی احتمالی با 
ژاپن در مرحله بعدی باشند، اما نکته هایی وجود دارد 
که دیدار مقابل سوریه را بسیار دشوارتر از تصورات 

می کند.
نقطه قوت اصلی تیم ملی سوریه قطعاً سرمربی 
نامدار آرژانتینی آن ها خواهد بود که با دانش و 

تحول در این تیم موفق شد این تیم را برای اولین بار 
راهی مرحله حذفی این رقابت ها کند. هکتور کوپر ۶۸ 
ساله که علاقه مندان به فوتبال شناخت بسیار خوبی از 
او دارند، در اوایل قرن ۲۱ موفق والنسیا اسپانیا را ۲ بار 
به فینال لیگ قهرمانان اروپا برساند. او همچنین ۲ عنوان 
 قهرمانی سوپر کاپ اسپانیا با تیم های والنسیا و مایورکا نیز 

در کارنامه خود دارد.
پس از موفقیت در فوتبال اسپانیا این سرمربی صاحب 
سبک آرژانتینی راهی سری آ ایتالیا شد و هدایت 
اینترمیلان پرستاره را در سال ۲۰۰۱ به عهده گرفت. کوپر 
اگرچه نتوانست افتخاراتی را که در اسپانیا کسب کرده 
بود با افعی ها تکرار کند اما موفق شد این تیم را به مقام 
نایب قهرمانی سری آ برساند و در لیگ قهرمانان اروپا نیز 
عملکرد خوبی داشت و ۲ مرتبه تا آستانه رسیدن به فینال 

نیز جلو رفت.
کوپر به اندازه ای عملکرد مناسبی داشت که موفق شد 

در سال ۱۹۹۹ به عنوان مربی سال لالیگا انتخاب شود و 
همچنین در سال ۲۰۰۰ به عنوان بهترین مربی باشگاهی 
اروپا را به نام خود ثبت کند. هکتور قبل از هدایت تیم ملی 
سوریه با تیم ملی مصر نیز موفق شد عنوان نایب قهرمانی 
جام ملت های آفریقا در سال ۲۰۱۷ بدست آورد و طی 
سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ هدایت تیم ملی ازبکستان را 

نیز به عهده گرفت.
کوپر به خوبی توانسته اندیشه ها و تاکتیک های خود 
را در تیم ملی سوریه پیاده کند. این تیم تنها با یک 
گل خورده در مرحله گروهی بعد از تیم های ملی قطر 
و تایلند در کنار تیم های ملی استرالیا، عربستان و 
 ازبکستان بهترین خط دفاعی این رقابت ها را به خود 

اختصاص دهد.
با این تفاسیر اصلًا نباید تیم ملی سوریه طرح 
کوپر را دست کم گرفت و قطعاً یوزهای ایرانی 
 چهارشنبه دیدار بسیار دشواری را مقابل این تیم 

خواهند داشت.

به گزارش فارس، روبرتو مانچینی در نشست خبری 
پیش از بازی با کره جنوبی در مرحله یک هشتم 
جام ملت های آسیا، اظهار داشت: با کره جنوبی 
بازی داریم که در مرحله گروهی بازی های خیلی 
خوبی انجام داد. آنها تیم خیلی خوبی دارند که 
شامل بازیکن و سرمربی است. ما هم در این مسابقه 
 شانس داریم و حالا باید مقابل تیم خیلی خوبی 

بازی کنیم.
وی درمورد تاریخچه بازی های دو تیم توضیح داد: از 
تمام مردم عربستان تشکر می کنم. احتمالاً عربستانی ها 
بگویند بازی متفاوت و دشواری با کره داریم اما باید 
بهترین خودمان باشیم و بازی خیلی خوبی انجام دهیم.
سرمربی ایتالیایی عربستان درخصوص تاکتیک 

تهاجمی کره و همچنین سیستم ۳،۵،۲ عربستان 
گفت: ما هم عملکرد خیلی خوبی داشتیم. این 
سیستم ها به تنهایی انجام نمی شود بلکه کار تیمی 
صورت می گیرد و باید تمام تیم شرایط خوبی 

داشته باشند.
مانچینی درمورد نفرات درخشان تیم فعلی 
عربستان و در اختیار داشتن یک بازیکن ۱۶ ساله 
به نام طلال حاجی، توضیح داد: طلال بازیکن 
جوانی است که خیلی خوب تلاش می کند. آینده 
درخشانی دارد. ابتدا باید بگویم در آینده نزدیک 
خیلی بیشتر بازی می کند و عملکرد ایده آلی 

خواهد داشت. 
وی درمورد تقابل با یورگن کلینزمن، توضیح 
داد: کلینزمن بازیکن و مهاجم خیلی خوبی 
بود . الان هم سرمربی و مدیر خیلی خوبی 
 است و در تیم های باشگاهی و ملی زیادی کار 

کرده است.
سرمربی تیم ملی عربستان در پاسخ به سؤال یک 
خبرنگار ایرانی مبنی براینکه خیلی ها می گویند 
کره جنوبی با تساوی برابر مالزی ترجیح داد سعودی  
را به جای ژاپن در یک هشتم انتخاب کند و آیا 
کلینزمن با این اتفاق پشیمان می شود، با طعنه 
و لبخند گفت: واقعاً نمی دانم. فردا بازی خیلی 
 سختی است و هر دیداری سخت خواهد بود. باید از 

کلینزمن بپرسید.
علی لجامی هم در این نشست عنوان کرد: ابتدا بابت 
تمام حمایت ها تشکر می کنم . در هر بازی برای بهتر 

شدن تلاش می کنیم.

هشدار به تیم ملی؛
 سوریه طرح »کوپر« را دست کم نگیرید

پاسخ جالب »مانچینی« درمورد ترجیح عربستان 
به ژاپن توسط »کلینزمن«

به گزارش ایسنا، با اعلام رسمی باشگاه 
استقلال با تصمیم جواد نکونام، سرمربی 
این تیم اردوی ۸ روزه آبی پوشان در 
کشور امارات لغو شد. این در حالی بود که 
باشگاه استقلال بلیت تمامی اعضای تیم را 
خریداری کرده بود تا کاروان این تیم امروز 
 عازم امارات شود، اما سرمربی تیم این اردو را 

لغو کرد.
ظاهراً سرمربی استقلال از اینکه باشگاه 
نتوانسته بازیکنان مورد نیاز تیم را در 
نیم فصل فراهم کند ناراحت است و به همین 

دلیل اردو را لغو کرده است.
بر اساس اطلاعات رسیده از استقلال، این 

باشگاه برای ۲ دروازه بان و ۲۰ بازیکن بلیت 
تهیه کرده و اینکه تیم با کمبود بازیکن در 
تمرینات مواجه است درست نیست. باشگاه 
فقط برای حسین حسینی، روزبه چشمی و 

کوین یامگا بلیت نگرفته بود.
شاید این طور به نظر برسد که اختلاف 
جواد نکونام با کادر مدیریتی استقلال 
بار دیگر نمایان شده، زیرا زمانی که او در 
آخرین لحظات، اعزام تیم به اردو را لغو 
می کند نشان دهنده دلخوری شدید او از 
مدیریت باشگاه است. البته این کار دلیلش 
هرچه باشد، کاملًا غیرحرفه ای بود و هزینه 
سنگینی را روی دست باشگاه گذاشت و 

 نوعی گروکشی بود که در زمان نامناسبی هم 
انجام شد.

استقلال تاکنون فقط یک بازیکن به نام رافائل 
سیلوا را در نقل و انتقالات به خدمت گرفته 
و در تلاش بود که سایر بازیکنان مورد نیاز 
را هم به خدمت بگیرد. هرچند این باشگاه 
برای خرید بازیکن جدید ناچار است با خارج 
کردن نام بازیکنان فعلی، در فهرست خود جا 
باز کند که این مسئله مشکل بزرگی بر سر 
راه مدیران استقلال بوده است چرا که نکونام 
روی نام هیچ کدام از بازیکنانش قلم قرمز 
نکشیده و هنوز لیست خروجی به باشگاه ارائه 

نکرده است.

لغواردویامارات،پردهدیگریازاختلافمدیرومربیدراستقلال؟

شاید جوان ترها وقتی نام علیرضا خمسه را می شنوند نقش »بابا پنجعلی« در 
مجموعه پایتخت را به خاطر بیاورند؛ اما قدیمی ترها قطعاً با شنیدن اسم او یاد 
فیلم سینمایی » دو نفر و نصفی« به کارگردانی یدا... صمدی خواهند افتاد. 
خمسه در سال ۱۳۷۰، برای بازی در این فیلم سینمایی کاندید بهترین بازیگر 

نقش دوم مرد در بخش مسابقه سینمای ایران شد.
۹ بهمن ماه هم زمان شده با سالروز تولد کسی که بیش از چهل سال تجربه 
فعالیت در عرصه های مختلف بازیگری، نویسندگی و کارگردانی دارد. علیر ضا 
خمسه هنرمندی که علاوه بر چهره اش، نام او نیز برای مخاطبان و دوستداران 

سینما و تلویزیون شناخته شده است. 
شاید جوانترها وقتی نام علی رضا خمسه را می شنوند نقش »بابا پنجعلی« در 
مجموعه پایتخت را بخاطر بیاورند اما قدیمی ترها قطعا با شنیدن اسم او یاد 
فیلم سینمایی » دو نفر و نصفی« به کارگردانی یدالله صمدی خواهند افتاد. 
خمسه در سال ۱۳۷۰، برای بازی در این فیلم سینمایی کاندید بهترین بازیگر 
نقش دوم مرد در بخش مسابقه سینمای ایران شد. داستان »دو نفر و نصفی« 
از این قرار است که زن جوانی )آتنه فقیه نصیری( دختر ۱۱ ماهه اش را به پارک 
می برد، اما کالسکه در سراشیبی پارک به حرکت درمی آید و از پارک خارج و 
آن را گم می کند. کالسکه مقابل خانه دو پسرعمو، به نام های خسرو )فرامرز 
قریبیان( و علی رضا )علیرضا خمسه(، متوقف می شود. آن ها سعی می کنند پریسا 
را به دیگران بسپارند و از دست او خلاص شوند، اما به تدریج به دختر کوچک 

علاقه مند می شوند و حضور پریسا زندگی این دو مرد مجرد را به کلی تغییر 
می دهد. 

یکی دیگر از ماندگارترین و جذاب ترین نقش های علیرضا خمسه بازی در فیلم 
سینمایی »جیب برها به بهشت نمی روند« به کارگردانی ابوالحسن داوودی 
است. در این فیلم سینمایی بازیگرانی چون آتنه فقیه نصیری، زنده یاد حمیده 
خیرآبادی، غلامحسین لطفی، زنده یاد حسین محب اهری، محمود بهرامی و 

آتش تقی پور با علیرضا خمسه هم بازی بودند. 
او در ادامه همکاری اش با ابوالحسن داوودی، در اثر بعدی این کارگردان به نام 
»من زمین را دوست دارم« حضور یافت. علیرضا خمسه در این فیلم سینمایی 
نقش مردی فضایی را با گریمی متفاوت بازی کرده که در زمان اکران با 
اقبال خوبی از سوی تماشاگران روبه رو شد. خمسه در ادامه با حضور در فیلم 
سینمایی »چشم شیطان« کاندید دریافت جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد، 

از دوازدهمین جشنواره فیلم فجر شد. 
تأییدحضوردرنسخهسینمایی»پایتخت«

او ضمن تأیید حضورش در نسخه سینمایی و فصل هفتم سریال پایتخت، از 
آرزویش برای بازی نقش »دلقک« در نمایشنامه »شاه لیر« گفت و افزود: بعد از 
این همه سال تنها نقشی که آرزوی بازی کردن آن را دارم و هنوز موفق به ایفای 

آن نقش نشده ام نقش دلقک در نمایشنامه شاه لیر است. 
وی برای دوستداران و مخاطبان سینما  آرزوی سلامتی و تندرستی کرد و 

گفت: برای ملت ایران آرزوی شادی میکنم و امیدوارم که مردم عزیز کشورم 
هرچه زودتر از تنگناهای اقتصادی رها شوند و خانواده ها از این فشار اقتصادی 

رهایی پیدا کنند.
کمدیمهمتریندستاوردمندراینسالهاست

او در مصاحبه ای به این نکته اشاره کرد که خنداندن افرادی که در بحران 
هستند، کار سخت و دشواری است و افزود: زمانی که کار شما این باشد که 
بخندید و بخندانید، کمدی حرفه شما می شود و این مهم ترین دستاورد من در 
این سال هاست، من از آن دسته افرادی هستم که برای خندیدن و خنداندن 

زاده شده ام. 

بهبهانهتولد»علیرضاخمسه«؛
کمدینی که تنها آرزویش ایفای نقش »دلقک« شاه لیر است



به گزارش سبحان، حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی 
و اقتصادی شهرداری شیراز با اشاره به برگزاری آیین 
ششمین جشنواره بزرگ خوش حسابی پرداخت عوارض 
نوسازی، صنفی )شغلی( و خودرو سال ۱۴۰۱ و برگزاری 
قرعه کشی در این آیین، اسامی برندگان جوایز این 

جشنواره را اعلام کرد.
وی هدف از برگزاری ششمین جشنواره خوش حسابی 
را ارتقای فرهنگ پرداخت عوارض توسط شهروندان 
دانست و گفت: شهروندان با پرداخت به موقع عوارض 
نوسازی، شهرداری را در تأمین درآمدهای پایدار کمک 
می کنند. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز گفت: 
با تصویب شورای اسلامی شهر شیراز، شهرداری به 
شهروندان خوش حسابی که عوارض سال ۱۴۰۱ خود را 
پرداخت کرده اند، جوایزی به مبلغ ۴۵ میلیارد ریال طی 
قرعه کشی هوشمند اهدا خواهد شد و این جوایز برحسب 
امتیاز پرداخت هر شهروند )زمان پرداخت شهروند( 
قرعه کشی شد که شامل مبالغ ۵۰ میلیون، ۲۰ میلیون، 

۱۰ میلیون و ۵ میلیون تومان است.
توزیع  خوش حساب  شهروندان  بین  جایزه  عدد   ۷۶۲ 

خواهد شد
اسماعیلی در ادامه بیان کرد: در قرعه کشی ششمین 

جشنواره خوش حسابی عوارض سال ۱۴۰۱، جمعاً 
۷۶۲ عدد جایزه بین شهروندان خوش حساب توزیع 
خواهد شد که از این جوایز: ۴۷۱ عدد جایزه به 
پرداخت کنندگان عوارض نوسازی، ۱۰۸ عدد جایزه 
به پرداخت کنندگان عوارض صنفی )شغلی(، ۱۸۳ 
 عدد جایزه به پرداخت کنندگان عوارض خودرو 
اهدا می شود که شهروندان برای اطلاع از نام و مشخصات 
https://shiraz. برندگان این جشنواره به آدرس سایت

ir مراجعه کنند.
 تخفیف ۱۰ درصدی عوارض از ۸ بهمن ماه تا ۷ اسفندماه

اسماعیلی با اشاره به آغاز دوره تخفیف ۱۰ درصدی 
عوارض ساختمانی، صنفی )شغلی( و بهای خدمات 
شهرداری شیراز از ۸ بهمن ماه تا ۷ اسفندماه سال جاری، 
خاطرنشان کرد: همچنین شهروندانی که تا پایان سال 
جاری عوارض نوسازی، صنفی )شغلی( و خودرو خود 
را به صورت نقدی پرداخت کنند، با تصویب شورای شهر 
در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ مصادف با روز شیراز با در 
نظر گرفتن امتیاز پرداخت هر شهروند طی قرعه کشی ۷ 

میلیارد تومان جایزه دریافت می کنند.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز در پایان گفت: 
تأمین منابع مالی شهرداری شیراز توسط شهروندان 

می تواند سرعت اجرای پروژه ها و ارزان تر تمام شدن 
پروژه ها را برای شهرداری تضمین کند. پس تمام 
شهروندان گرامی می توانند با پرداخت به موقع عوارض 
نوسازی، صنفی و خودرو خود در آبادانی و توسعه شهر 

شیراز نیز سهیم باشند.
بنابراین گزارش، آیین ششمین جشنواره بزرگ 
خوش حسابی پرداخت عوارض نوسازی، صنفی 
 )شغلی( و خودرو سال ۱۴۰۱ با حضور شهردار، 
معاونین مالی و اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 
 ورزشی، محیط زیست و خدمات شهری و مدیران 
شهرداری شیراز برگزار و برندگان این قرعه کشی مشخص 

شدند.

نشست تخصصی کمیسیون مسئولیت اجتماعی و 
حاکمیت شرکتی اتاق بازرگانی فارس که با حضور محمد 
فرجی ها، دانشیار حقوق و جزا و عضو هیئت علمی دانشگاه 
تربیت مدرس، معاون دادستان شیراز و سایر اعضای این 

کمیسیون در اتاق بازرگانی فارس برگزار شد.
در این نشست سهیلا محبی، عضو هیئت نمایندگان 
و رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی اتاق بازرگانی 
فارس افزود: رویکرد مسئولیت اجتماعی تعامل با جامعه 
و مشارکت در برنامه های توانمند سازی اجتماعی است 
که ماهیت و مفهومی  داوطلبانه دارد و نمی توان برای آن 

الزام قانونی در نظر گرفت. وی با بیان اینکه سیاست گذار 
و دولت بایستی مشوق و تسهیل گر باشد نه اهرم فشار 
و الزام آور، بیان کرد: به طور کلی به نظر می رسد 
پیش نویس حاضر عجولانه و بدون بررسی و کارشناسی 

دقیق تهیه گردیده که نیازمند اصلاح اساسی می باشد.
محبی با انتقاد از متولی شدن وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به عنوان متولی صحت سنجی 
 گزارش ها اظهارداشت: این مورد وجاهت قانونی 
نداشته و مغایر با ساختار و تشکیلات وزارتخانه 

فوق الاشاره می باشد.
وی اضافه کرد: همچنین به نظر می رسد هر جا که کلمه 
ضمانت اجرایی و مکلف است استفاده می شود، مفهوم 
مسئولیت اجتماعی و داوطلبانه بودن آن زیر سؤال 
می رود و این درحالی است که استاندارد ۲۶۰۰۰ را در 

باب مسئولیت اجتماعی داریم.
نایب رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی اتاق ایران 
ادامه داد: در اتاق ایران موضوع پیشنهاد تشکیل شورای 
راهبری مسئولیت اجتماعی با محوریت بخش خصوصی 
را ارائه کردیم که تا مرحله قابل قبولی پیش رفته است. 

محبی تصریح کرد: اگر بنا بر سامان دهی و ساختارمند 
کردن این قانون باشد موافق آن هستیم، لکن تدوین 

قانون جدید را مشکل ساز می دانیم.
وی در خصوص دستور جلسه دوم و سوم نیز افزود: 
اقدامات بسیاری در بعد استانی و ملی همسو با عدالت 
ترمیمی  در اتاق بازرگانی صورت گرفته است، از جمله 
به موازات آزادی زندانیان، کمک به اشتغال و ادامه 
صحیح زندگی و... فعالیت های قابل توجهی صورت 
پذیرفته است و از مهم ترین تلاش های اتاق بازرگانی 
تفاهم نامه همکاری فی مابین سازمان زندان ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی کشور و اتاق بازرگانی ایران است 
 که در حال پیگیری است که به علت تغییر مدیرکل 
سازمان زندان ها و رئیس اتاق بازرگانی ایران تاکنون 

نهایی نشده است.
در ادامه این نشست حسین سلطانی فرد، معاون دادستان 
مرکز استان فارس نیز گفت: مسئولیت اجتماعی به 
صورت قانون نیست بنابراین شرکتها و فعالان اقتصادی 
استان اکنون به صورت داوطلبانه در حال انجام آن 

می باشند و این اقدام ارزشمند است. 

به گزارش سبحان، محمدامین کرم زاده، رئیس 
سازمان دانش آموزی استان فارس گفت: بیست 
و دو هزار و ۳۷۸ نفر دانش آموز استان در 
دوره های مختلف تحصیلی در مراسم اعتکاف 
سال جاری به صورت منسجم و گروهی شرکت 
کردند و این آمار جدای از آمار حضور انفرادی 

دانش آموزان در این مراسم است.
کرم زاده گفت: مراسم اعتکاف دانش آموزی 
در راستای اجرای ساحت عبادی، اعتقادی و 

اخلاقی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
در سراسر استان فارس برگزار شد.

رئیس سازمان دانش آموزی استان فارس گفت: 
این مراسم ها بااستقبال بی نظیر دانش آموزان 
استان برگزار شد و بیست و دو هزار و ۳۷۸نفر 
دانش آموز استان در دوره های مختلف تحصیلی 
در مراسم اعتکاف سال جاری به صورت منسجم 
و گروهی شرکت کردند و این آمار جدای از 
آمار حضور انفرادی دانش آموزان در این مراسم 

برگزاری  زمینه سازی  است. کرم زاده گفت: 
اعتکاف دانش آموزی در مناطق ۵۹ گانه توسط 
آموزش و پرورش استان فارس طی جلسات 
 متمادی از آذرماه سال جاری فراهم شد.
رئیس سازمان دانش آموزی استان فارس گفت:

اعتکاف دانش آموزی در استان  فارس با اجرای 
برنامه های روزهای مراسم اعتکاف مانند نماز 
جماعت، مناجات روزانه، مراسم جشن میلاد 
امام  علی  )ع(، مراسم برگزاری وفات حضرت  

زینب  )س(، سخنرانی تخصصی معرفتی، کرسی 
آزاداندیشی، رفیق شهیدم، مسابقات قرآن و 
محفل انس با قرآن دانش آموزی، پخش کلیپ 
آموزشی، هم خوانی و بیان احکام و ایده های 
خلاق به صورت دانش آموز محور برگزار گردیده 

است.
کرم زاده افزود: اعتکاف دانش آموزی موجب 
رشد شخصیت در ابعاد مختلف، تعالی روح و 
ارتقای جایگاه معنوی دانش آموزان خواهد شد 

و آنان در این آیین معنوی در محیطی خوب 
و سازنده یک اردوی جذاب تربیتی سه روزه 
در مسجد را تجربه می کنند. رئیس سازمان 
دانش آموزی استان فارس اضافه کرد: قرار است 
توسط رؤسای ادارات مناطق ۵۹ گانه آموزش 
و پرورش استان فارس از معتکفین دانش آموز 
تجلیل به عمل آید و در قالب گروه های 
دخترانه و پسرانه تخصصی در اردوهای تربیتی 

و معرفتی فعالیت های دانش آموزان ادامه یابد.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6208 سه شنبه 1402/11/10                                             

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس تشریح کرد:

برنامه های دهه فجر حوزه فرهنگ 
شهردار شيراز:

بزرگراه شهید استوار در آستانه بهره برداری قرار دارد 

 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز از روند نهایی پنج 
پروژه بزرگ مقیاس در آستانه افتتاح سپهبد شهید سلیمانی، ۵۵ متری 
جنوب حافظ، مجموعه ورزشی بوستان بعثت، پل نواب صفوی و بزرگراه 
سرلشکر شهید استوار بازدید کرد. شهردار شیراز در این بازدید بیان کرد: 
پروژه بزرگراهی سرلشکر شهید استوار جزو پروژه های نهایی و در آستانه 
بهره برداری قرار دارد.  اسدی با تصریح بر این نکته که خوشبختانه عملیات 
اجرایی این پروژه طبق برنامه زمان بندی پیش رفته و حتی زودتر از زمان 
برنامه پیش بینی شده به بهره داری خواهد رسید، افزود: با تلاش شبانه روزی 
شهرداری شیراز در بخش های مختلف از جمله سازمان عمران و بازآفرینی، 
معاونت فنی و عمرانی، شهرداری منطقه ۷، معاونت حمل ونقل و ترافیک، 
سازمان سیما و منظر، اداره کل املاک و معاونت مالی و اقتصادی تلاش شد 

تا پروژه های قابل بهره برداری در دهه فجر امسال، به سرانجام برسد.
شهردار شیراز از انسجام و همدلی شکل گرفته در شهرداری سخن گفت و 
این مهم را موجب پیشرفت قابل توجه پروژه های در حال اجرا دانست. این 
مقام ارشد مدیریت شهری همچنین با اشاره به افتتاح، بهره برداری و آغاز 
عملیات اجرایی ۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه بیان کرد: طی ایام ا... دهه 
فجر ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه مدیریت شهری به بهره برداری و عملیات 

اجرایی ۳۰ هزار میلیارد تومان نیز آغاز می شود.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی خواستار شد:
 افزایش شعب بانک درگیر در طرح سرمایه گذاری 

اتباع در تولید
به گزارش سبحان، هفتمین جلسه هماهنگی سپرده سرمایه گذاری خرد 
اتباع و مهاجرین خارجی در چرخه تولید به میزبانی سرپرستی بانک ملی 
استان برگزار شد. در این جلسه ابعاد مختلف جذب و مدیریت منابع مالی و 
سرمایه گذاری اتباع و مهاجرین خارجی استان فارس مورد بررسی و ارزیابی 
قرار گرفت. در ادامه جلسه برخی مشکلات اجرای طرح در دفاتر کفالت و 
شعب بانک ملی توسط اعضای عنوان و بهرنگ قربانی، مدیرکل امور اتباع 
و مهاجرین خارجی خواستار افزایش شعب بانک درگیر در اجرای طرح و 
نظارت دقیق و روزانه از روند کار و همچنین رفع سریع مشکلات جهت 
سهولت کار و حفظ شأن و منزلت اتباع خارجی شرکت کننده در طرح شد 
که مورد موافقت سرپرست شعب بانک ملی استان قرار گرفت و دستور رفع 
سریع مشکلات را صادر کرد. قربانی ضمن توصیف استقبال به عمل آمده 
تاکنون، از همه اتباع ساکن در استان به خصوص اتباع دارای برگ سرشماری 
دعوت کرد ضمن مراجعه به دفاتر سیزده گانه کفالت استان و شرکت در طرح 

سپرده گذاری از مزایای ارزشمند طرح بهره مند گردند.

شهردار منطقه 9 شيراز خبر داد:
کلنگ زنی ۱۶ پروژه عمرانی در بهمن ماه

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه ۹ شیراز از کلنگ زنی 
۱۶ پروژه عمرانی در شهرداری این منطقه با اعتبار ۳ هزار و ۶۷۶ میلیارد 
تومان به همراه تملک خبر داد. رستم زاده از اجرای بوستان ساحلی طلاییه 
در بلوار طلاییه به متراژ ۳۲۰۰۰ متر مربع شامل پیست اسکیت، غرفه، پل، 
آب نما و زمین بازی کودکان، زمین والیبال، زمین فوتبال و همچنین اجرای 
سالن ورزشی در شهرک امام حسین شامل مسیر دوچرخه سواری، سرویس 
بهداشتی، فضای سبز، پارکینگ، محل بازی کودکان و زمین چمن مصنوعی 
و همچنین در ادامه از اجرای بوستان علوم و فنون شامل قسمت های نجوم و 

ستاره شناسی، قسمت های مختلف اموزشی، کتابخانه خبر داد.
رستم زاده همچنین از احداث بوستان مادر و کودک در بلوار طلاییه، احداث 
بوستان رضوان در شهرک رضوان، احداث بوستان کودک در شهرک سامان، 
احداث ۳۵ متری شهدای ورزشکار، تکمیل لوله گذاری آب های سطحی در 
شهرک های سطح منطقه، احداث دیوار حائل در خیابان محبوبه و شهیدان 
گواهی در جهت افزایش ایمنی تردد همشهریان محترم، اجرای زیرسازی و 

جدول گذاری و همچنین اجرای اسفالت در معابر شهری خبر داد.

معاون فروش و خدمات مشترکين شرکت توزیع برق فارس:
۶9درصد مشترکان از کنتور دیجیتال استفاده می کنند

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات مشترکین 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس از تعویض و اصلاح ۵۶۹۸ دستگاه 
کنتور معیوب در سطح این استان از ابتدای سال جاری با اعتباری بالغ بر 

۲۸ میلیارد ریال خبر داد.
اسکندری اظهار داشت: اصلاح لوازم اندازه گیری، کاهش تلفات و رضایتمندی 
مردم از جمله اهداف مهم تعویض این تعداد کنتور معیوب بوده است که در 
دو مرحله شناسایی کنتورهای معیوب و تعویض آنها برنامه ریزی شده است.

وی افزود: در اجرای این طرح علاوه بر شناسایی لوازم اندازه گیری از طریق 
عملیات تست و بازرسی، تعدادی از کنتورهای معیوب نیز از طریق بررسی 
گزارش های سیستمی با اشکالاتی مانند خرابی و عدم ثبت کارکرد و یا 

شکستگی شیشه شناسایی شده که مشکل آنان رفع شد.
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
در خصوص تست های انجام شده بر روی کنتورهای برق تصریح کرد: در 
سال جاری ۵۴۱۱۶  مورد تست بر روی کنتورهای برق انجام شده که در 
اثر آن تعداد ۵۶۹۸ فقره کنتور برق معیوب و دچار نقصان مصرف کشف و 
تعویض شده است. اسکندری در ادامه سخنان خود به ذکر آماری از شناسایی 
کنتورهای معیوب و دستکاري شده در سال گذشته پرداخت و گفت: تست و 
بازرسی مستمر دستگاه هاي اندازه گیري یکي از مهم ترین اولویت هاي کاري 
ما مي باشد که در همین راستا درسال گذشته بیش از ۹ هزار کنتور برق 

معیوب در استان شناسایی شده و نسبت به تعویض آن ها اقدام گردید.
وی تصریح کرد: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در حال حاضر بیش 
از یک میلیون مشترک برق دارد که ۶۹درصد مشترکان از کنتور دیجیتال و 

۳۱ درصد مشترکان از کنتور مکانیکی استفاده می کنند.

مدیر عامل آبفا فارس خبر داد:
 تعویض  ۴۵ هزار کنتور معیوب در ۱۰ ماه گذشته 

به گزارش سبحان، علی جان صادق پور، مدیر عامل شرکت آبفا استان 
فارس گفت: طی ۱۰ ماه گذشته بالغ بر ۴۵ هزار دستگاه کنتور معیوب آب 
مشترکین در ۳۶ شهرستان استان تعویض شده است. صادق پور در همین 
رابطه تصریح کرد: با تلاش مأمورین رفع اتفاقات و حوادث آب امور و ادارات 
تابعه شرکت آبفا فارس در ۳۶ شهرستان استان، مضاف برگزارش های مردمی 
از طریق سامانه ارتباط با مردم )۱۲۲(، طی ۱۰ ماه گذشته بیش از۴۵ هزار 
دستگاه کنتور نو جایگزین کنتورهای خراب شده است که شامل ۱۵هزار 

دستگاه در روستاها و ۳۰ هزار دستگاه در شهرهای استان می باشد.
به وی این اقدامات که در۱۱۲ شهر و۸۸ بخش انجام شده، دارای رشد 
چشمگیری نسبت به مدت مشابه درسال قبل بوده است. وی افزود: 
علاوه بر نشت یابی در شبکه های توزیع و انشعابات آب مشترکین، تعویض 
کنتور های خراب آب نیز نقش بسزایی در جلوگیری ازهدر رفت آب دارد.  
وی واقعی شدن میزان مصرف مشترکین و جلوگیری از اجحاف در پرداخت 
 آب بهای بیشتر توسط آنان را از دیگر مزایای تعویض کنتورهای معیوب 

آب عنوان کرد.

به گزارش سبحان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با بیان 
اینکه دهه مبارک فجر، دهه آشنا کردن 
نسل جوان با ارزش های والای انقلاب و 
یادآور عظمت ملت و خون های پاک شهدا، 
شجاعت ایثارگران و تدابیر امام راحل)قدس 
سره( است، فعالیت های حوزه فرهنگ، 
 ادب و هنر را در سراسر فارس اعلام داشت.

 جشنواره فیلم فجر به مدت یک هفته در شیراز 
قانعی به تعدد برنامه های فرهنگی هنری این 
اداره در روزهای دهه فجر اشاره کرد و گفت: 
در طول بهمن ماه، سلسله نشست های ادبی، 
مطبوعاتی، نقد و بررسی کتب با عنوان های 
»کوچه باغ«، »دکه«، »معاشرت« و »آیینه« 
و با حضور نویسندگان، شاعران، منتقدین و 
علاقه مندان به حوزه ادبیات در سالن های این 

اداره برگزار می گردد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از 
بین المللی  برنامه های خاص جشنواره  برگزاری 
فجر خبر داد و افزود: در حوزه فرهنگی، 
هجدمین دوره شعر فجر با عنوان محفل شعر 
کودک و نوجوان شیراز در ۹ بهمن ماه داشتیم 
که با کارگاه آسیب شناسی شعر کودک و 
نوجوان همراه بود و با حضور شاعران کشوری 
در سالن مهر تالار حافظ اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی فارس برگزار شد که در حاشیه 
آن، کارگاه »آسیب شناسی شعر کودک و 

نوجوان« نیز بر پا گردید.
 نگارخانه ها میزبان جشنواره هنرهای تجسمی 

فجر
وی، با بیان اینکه جشنواره هنرهای تجسمی 
فجر از ۱۰ بهمن در سه بخش عکس های ویژه 
شاهچراغ، خوش نویسی و آثار نمایشگاهی 
به میزبانی نگارخانه های شیراز آغاز خواهد 
شد، ادامه داد: ضمن آنکه در این مدت تداوم 
رویدادهای فیلم و عکس برقرار است، جشنواره 
فیلم فجر به مدت یک هفته در شیراز نیز از ۱۶ 
تا ۲۲ با ۱۶ فیلم و بسته محتوایی فیلم های 
دفاع مقدس، پویا نمایی و پرتره در سالن های 
سینمای هنرشهر آفتاب، ایران و تالار حافظ، از 

دیگر رویدادهای هنری این اداره است.
 نمایشگاه مد و لباس شیراز از ۲۵ بهمن ماه 

قانعی زمان برگزاری نوزدهمین جشنواره 
موسیقی فجر با محوریت ۱۰ گروه ملی و 
استانی را در همین ماه اعلام کرد و اظهار 
داشت: همچنان که نمایشگاه مد و لباس شیراز 
از ۲۵ بهمن ماه در تالار جهاد دانشگاهی آغاز 
به کار می کند و تا ۳۰ ماه جاری ادامه خواهد 
داشت، فروش و غرفه لباس اقوام را نیز در بر 
خواهد گرفت و همچنین نمایشگاه مد و لباس 
آباده نیز، از ۲۲ بهمن پذیرای علاقمندان حوزه 

مد و لباس خواهد بود.
 محفل چهارم انس با قرآن کریم »بشری«

قانعی، همایش بین المللی مهدویت و انقلاب 
اسلامی را از دیگر برنامه های این اداره خواند 
و بیان داشت: محفل چهارم انس با قرآن کریم 
»بشری« را نیز داریم که توسط شورای توسعه 
فرهنگ قرآنی و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی فارس همزمان با هفدهم رجب سالروز 
شهادت حضرت شاهچراغ )ع( با نوای دل نشین 
قاری بین المللی استاد مهدی غلام نژاد و قاری 
ممتاز کشوری سید رضا نجیبی همراه با اهدای 
جوایز نفیس برگزار می شود. این برنامه ۱۰ 

بهمن بعد از نماز مغرب و عشاء در حرم مطهر 
حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( اجرا 
خواهد شد و علاقه مندان می توانند از طریق 
مسابقه  در   http://B۲n.ir/p۵۲۶۵۸ لینک 

شرکت کنند.
 شب های تئاتر و موسیقی

او ادامه داد: مسابقه کتابخوانی »۴۰ پایمرد 
انقلاب اسلامی« و بعدی »قهرمان ایرانی« 
پویش معرفی  کتاب با محوریت قهرمان  
سلیمانی نیز از این دست برنامه ها است 

که قهرمان  سلیمانی به صورت ارسال فیلم 
حداکثر ۳ دقیقه ای و شرکت علاقه مندان در 
تمام رده های سنی با سه روش، معرفی کتاب 
آزاد، خوانش کتاب و بخش ویژه انجام خواهد 
شد. نحوه شرکت، در پویش معرفی کتاب، با 
مراجعه به سامانه Samakpl.ir و ثبت نام در 
سایت و ارسال فیلم یا متن از بخش شرکت 
در مسابقات )فایل کتاب پس از ثبت نام قابل 
مشاهده است( می باشد. وی، با اشاره به اینکه 
تولید محتوا و کلیپ های متناسب با ایام دهه 
فجر، موضوعات دیگر رویدادهای دینی و ارزشی 
می باشند؛ به اجرای هر شب تئاترهای صحنه 
ای در سالن های سطح شهر، اشاره داشت 
و خاطر نشان کرد: در راستای ایجاد شور و 
نشاط عمومی، برگزاری جنگ های شادی و 
کنسرت های موسیقی در استان و شهرستان، 
جزو برنامه این اداره قرار دارد. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی فارس در پایان، برگزاری 
نشست های برنامه ریزی گرامیداشت دهه فجر 
توسط شهرستان های استان را نشان از اهمیت 
یادآوری آن روزهای سرنوشت ساز به وسیله 
ارگان های فرهنگی خواند و افزود: در تمامی 
شهرستان ها، رویدادهای تبلیغی و ترویجی 
مختلفی برنامه ریزی شده که جشن های مردمی 
نیز به همراه جنگ های شادی و اجرای نمایش، 
نمایشگاه و موسیقی از جمله برنامه های دیگری 

است که اجرا می گردد.

به گزارش سبحان، علی فراشاییان، شهردار منطقه یازده 
کلان شهر شیراز از بهره برداری از پنج پروژه عمرانی، خدماتی 
و رفاهی با ارزش ۱۸۲ میلیارد ریال در دهه مبارک فجر 
امسال خبر داد و گفت: افزون بر پروژه های یاد شده ۱۵ 
پروژه تازه شهری نیز به ارزش ۳۶۳۷ میلیارد ریال کلنگ زنی 

می شود.
فراشاییان افزود: با تکیه بر توان مهندسی و تلاش شبانه روزی 
همکاران شهرداری منطقه یازده، پشتیبانی شورای اسلامی 
شهر و شکیبایی و بردباری مردم این بخش از کلان شهر 
شیراز پنج پروژه عمرانی، خدماتی و رفاهی در دهه مبارک 

فجر بهره  برداری و پیشکش شهروندان می شود.
شهردار منطقه یازده گفت: فاز یک و دو لوله گذاری مهار 
روان آبها در بولوار رسول اعظم )ص(، لایروبی بستر رودخانه 
خشک، ساخت سرویس بهداشتی بولوار فرصت شیرازی، 
اجرای سیستم روشنایی فضای سبز خیابان سهروردی و 
خیابان شهید کاووسی مهم ترین پروژه های قابل افتتاح در 

ایام  ا... مبارک دهه فجر هستند.
فراشاییان با اشاره به پروژه های آماده کلنگ  زنی در دهه 
مبارک فجر سال جاری گفت: همزمان با افتتاح پروژه های 
خدماتی، عمرانی و رفاهی، ۱۵ پروژه جدید شهری نیز با 

ارزش  ۳۶۳۷ میلیارد ریال کلنگ  زنی می شود.
وی افزود: ساخت سالن ورزش های توپی شهیدان اسماعیلی 
و ابهری، ساخت لوپ شمال شرقی پل غدیر، راه اندازی 
فاز دوم بوستان شهدای حج، لوله گذاری و ساخت گوراب 
خیابان قناعت پیشه شمالی، بخش سوم دیوارگذاری رودخانه 
خشک )خرم رود(، ساخت پایگاه چند منظوره و انبار مدیریت 
بحران، پیگیری بخش های دوم و سوم پروژه محرومیت زدایی 
کوی پودنک و بخش نخست پروژه محرومیت زدایی کوی 
 قناعت پیشه، برنامه زیباسازی دیواره های محلات کمتر 
برخوردار سطح منطقه، از سرگیری برنامه آسفالت 

گذرگاه ها و پیاده روسازی ضلع شمالی بولوار مدرس 
 پروژه هایی هستند که در ایام ا... دهه فجر امسال 
کلنگ  زنی می شود. فراشاییان در پایان یادآور شد: تلاش 
می کنیم پروژه های شهرداری منطقه یازده  بر اساس زمان 

بندی پیش بینی شده به بهره  برداری برسند.

شهردار منطقه یازده شيراز خبر داد:

 افتتاح و کلنگ زنی بیش از20 پروژه عمرانی، خدماتی و رفاهی

س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس:

 مزیت رقابتی ایران گردشگری 
است

سبحان،  گزارش  به 
ثابت اقلیدی،  محمد 
میراث  مدیرکل 
گردشگری  فرهنگی 
دستی  صنایع  و 
فارس در جلسه 
با  هم اندیشی 
حرفه ای  تشکل های 
اقامتی  واحدهای 
فارس شرکت در نمایشگاه را از تاکتیک ها و ابزار کارآمد مارکتینگ و 

بازاریابی برشمرد.
ثابت اقلیدی در این جلسه که در زمینه آمادگی استان برای شرکت در 
نمایشگاه بین المللی گردشگری وصنایع وابسته تهران برگزار شد، گفت: 
 نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران مهم ترین رویداد گردشگری 

کشور است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی استان فارس با اشاره 
به این که حدود ۹۳۰ متر فضا در این نمایشگاه به استان اختصاص داده 
شده است، گفت: غرفه استان در قالب طرحی یکپارچه و خلاقانه طراحی 
خواهد شد. وی به رویکرد متفاوت استان فارس برای حضور پررنگ در 
این رویداد بین المللی اشاره کرد و گفت: استفاده از هوش مصنوعی و 
فروش دیجیتال برای معرفی ظرفیت های گردشگری استان از ویژگی های 

غرفه فارس خواهد بود.
 آموزش یکی از مهم ترین ابزارهای توسعه گردشگری

وی آموزش را یکی از مهم ترین ابزارهای توسعه گردشگری برشمرد و 
گفت: استان فارس از نظر دارا بودن افراد متخصص در حوزه آموزش 
گردشگری غنی است و در نظر است بخشی از فضای نمایشگاهی فارس 
به آموزش های عمومی و تخصصی برای مخاطبین و علاقه مندان اختصاص 
داده شود و حضور گروه های آیینی و کارگاه های صنایع دستی نیز بر غنای 

غرفه استان می افزاید.
ثابت اقلیدی با اشاره به این که مزیت رقابتی کشور ایران گردشگری است، 
گفت: استان فارس با دارا بودن ۳۷ درصد از آثار تاریخی کشور، استانی 
بسیار غنی و منحصربه فرد در حوزه گردشگری است، بنابراین باید در تراز 
رتبه خود در نمایشگاه شرکت کند که این امر مستلزم همدلی، هماهنگی 
و مشارکت بخش های خصوصی و دولتی و سایر نهادهای مرتبط با حوزه 

گردشگری در استان است.
 واحدهای اقامتی باید ضریب اشغال بیشتری داشته باشند

وی تأثیر اقامت را بر ارزش افزوده سفر و ضریب تکاثری اقتصاد 
گردشگری بسیار مهم بیان کرد و گفت: واحدهای اقامتی باید با بازاریابی 
و بازارسازی مناسب بتوانند ضریب اشغال بیشتری داشته باشند که یکی 
از این راه ها شرکت در نمایشگاه ها در کنار استفاده از ابزار رسانه و... است. 
در این جلسه جوامع و تشکل های گردشگری استان آمادگی خود را برای 

مشارکت همه جانبه و حضور پررنگ در این نمایشگاه اعلام داشتند.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شيراز اعلام کرد: 

اسامی برندگان جوایز ششمین جشنواره خوش حسابی پرداخت عوارض سال ۱۴0۱

 رئيس کميسيون مسئوليت اجتماعی و حاکميت شرکتی اتاق بازرگانی فارس:

مشارکت اجتماعی بنگاه ها و شرکت ها نیازمند وضع قوانین جدید نیست 

حضور بیش از 22 هزار دانش آموز فارسی در مراسم اعتکاف سال جاری
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»هر كه از حرام هاى خداوند خويشتندارى كند، بخشش خدا به سوى او 
بشتابد.«
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طرح روزحدیث روز

به مناسبت سالروز شهادت حسن باقری؛

تصویر شهید »حسن باقری«
 در خاطرات و کتاب ها

قلبش نیز جز برای محبت و انسان دوستی نمی تپید. سال آخر دبیرستان 
بود. شب با مهمان غریبه ای رفت خانه به او شام داد و حسابی پذیرایی 
کرد. می گفت از شهرستان آمده و فامیلی تهران نداره، فردا صبح اداره ثبت 
کار داره و بعدش می ره. دلش نمی آمد کسی گوشه خیابان بخوابد. از همان 
سال های نوجوانی، در کارها بسیار جدی و پیگیر بود. روایت می کنند که 
کلاس هشتم بود. سال چهل وهشت یا چهل ونه. فامیل دورشان با چند تا 
بچه قد و نیم قد از عراق آواره شده بود. هیچی نداشتند؛ نه جایی، نه پولی. 
هفت هشت ماه پا پی صندوق دار مسجد لرُزاده شده بود. می گفت بابا یه 
وام بدین به این بنده خدا هیچی نداره. لااقل یه سرپناهی پیدا کنه گناه 
داره. حاجی هم می گفت پسر جون! وام می خوایی، باید یه مقدار پول بذاری 
صندوق. همین. آن قدر گفت تا فامیل پول گذاشتند صندوق. همه را بدهکار 

کرد تا یکی خانه دار شد.
بعدتر، در سال های جنگ تحمیلی، همین روحیه را برای دفاع از کشور 
و فرماندهی نیروها داشت. »باشگاه گلف اهواز شده بود پایگاه منتظران 
شهادت. یکی از اتاق های کوچکش را با فیبر جدا کرد؛ محل استراحت و کار. 
روی در هم نوشت: 100 درصد شناسایی، 100 درصد موفقیت. گفت حتی 
با یه بی سیم کوچک هم شده باید بی سیم های عراقی را گوش کنید و هر 
چی سند و نامه هم پیدا می کنید باید ترجمه بشه. از شناسایی که می آمد، 
با سر و صورت خاکی می رفت اتاقش. اطلاعات را روی نقشه می نوشت. 
گزارش های روزانه را نگاه می کرد… ریز به ریز اطلاعات و گزارش ها را 
روی نقشه می نوشت. اتاقش که می رفتی، انگار تمام جبهه را دیده باشی. 
می گویند عملیات طریق القدس بود. بچه ها بی سیم پشت بی سیم می زدند که 
کار گره خورده. چه کار کنیم؟ شب بود و معلوم نبود خط خودی کجاست، 
خط دشمن کجاست. منتظر کسی نشد. سوار ماشین شد و رفت طرف خط.
به خودش هم سخت می گرفت و خطاهای کوچکی را که گاه سهواً 
مرتکب می شد فراموش نمی کرد. سرباز که بود، دو ماه صبح ها تا 
ظهر آب نمی خورد. نماز نخوانده هم نمی خوابید. می خواست یادش 
نرود که دو ماه پیش یک شب نمازش قضا شده بود. در رعایت حدود 
شرعی نیز بسیار دقیق بود. یکی از همرزمانش روایت می کرد که نزدیک 
 ظهر بود. از شناسایی برمی گشتیم. از دیشب تا حالا چشم روی هم 
نگذاشته بودیم. آنقدر خسته بودیم که نمی توانستیم پا از پا برداریم. کاسه 
زانوهامان خیلی درد می کرد. حسن طرف شنی جاده شروع کرد به نماز 
خواندن. صبر کردم تا نمازش تمام شد. گفتم زمین این طرف چمنیه، بیا 
اینجا نماز بخوان. گفت اونجا زمین کسیه، شاید راضی نباشه. شهید حسن 
باقری از آن جنس آدم هایی بود که باور به صحت برخی خاطراتی که از 
او روایت می کنند، برای ذهن امروزی کمی دشوار است. »هی می رفت و 
می آمد. برای رفتن به خانه دودل بود. یادش رفته بود نان بگیرد. به او گفتم 
سهمیه امروز یه دونه نان و ماسته. همینو بردار و برو. گفت اینو دادن اینجا 
بخورم، نمی دونم زنم می تونه بخوره یا نه. گفتم این سهم توست. می تونی 
دور بریزی یا بخوری. یکی دو باری رفت و آمد. آخر هم نان و ماست را 
گذاشت و رفت.« نیز گفته اند »یک روز قبل از اذان صبح رفتم وضو بگیرم. 
دیدم تنهایی دستشویی های مقر را می شست. گاهی هم دور از چشم همه، 

حیاط را آب و جارو می زد.«
  كتاب ها و روايت هايی درباره فرمانده جوان

از شهید باقری مجموعه نسبتاً بزرگی از یادداشت ها و روزنوشت ها به جای 
مانده که در کتابی دو جلدی جمع آوری و مدون شده اند. این کتاب با 
توضیحات به جا و مناسبش، ما را تاحدی با آنچه در ذهن شهید باقری 
می گذشت آشنا می کند و ظرایف شخصیت او را نشان مان می دهد. در کتاب 
سه جلدی »روایت زندگی حسن باقری« که به قلم سعید علامیان تألیف 
شده و کاری از مؤسسه شهید حسن باقری است، فصول چندگانه زندگی 
این فرمانده شهید، از تولد تا شهادت بازخوانی می شود. علامیان با تکیه بر 
حدود پانزده هزار صفحه دست نوشته و گزارش و خاطرات، در روایت خود بر 
سال های نوجوانی و جوانی شهید باقری درنگ می کند و سیر زندگی او را در 

گذر از انقلاب و جنگ به تصویر می کشد.

گوگل را فراموش کنید؛ »آرک سرچ« ، آینده جست و جو در اینترنت
فن آوری

عکس خبر

  کوچ فلسطینی های ساکن غزه از منطقه جنگی خان یونس به سمت 
شهر رفح - مرز با مصر

 صید ماهیان استخوانی در خزر

شکستن تابوی محاکمه اسرائیل
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  نارنجستان قوام 

سلامت

آیا چیزی به نام قند سالم وجود دارد؟

  اجراهای خیابانی جشنواره تئاتر فجر- روز هفتم

   حال و هوای حرم مطهر حضرت شاهچراغ در شامگاه شهادت حضرت 
احمد بن موسی )ع(

 سواد زندگی 

 به هم ریختگی فیزیکی عاملی برای به هم 
ریختگی ذهنی است . اول از همه این که این به 
هم ریختگی ها ذهن شما را با محرک های مختلف 
پر کرده و باعث می شود که مغز شما به طور کامل 
درگیر چند موضوع باشد. دوم این که سیگنال های 
مربوط به هم ریختگی فیزیکی در مغز همیشه به 
دنبال چیزهای دیگری غیر از کار اصلی تان هستند 
که همین امر از لحاظ ذهنی شما را فرسوده می کند. 
بنابراین همانطور که محیط اطراف خود را مرتب 
می کنید، متوجه می شوید که ذهن شما نیز از 

شلوغی رها و پاکسازی شده است.
 شلوغی هاى ذهنی خود را يادداشت كنید 

نیازی نیست که همه چیز را در مغز خود نگهدارید. 
می توانید ابزاری را برای تخلیه آنها انتخاب کنید، این 
می تواند یک ابزار آنلاین، یک برنامه یا حتی کاغذ 
یادداشت باشد. شما می توانید هر آنچه در ذهنتان 
می گذرد از جمله قرارهای ملاقات، شماره تلفن ها، 
ایده های مربوط به پروژه های کاری و ... را در این 
ابزارها یادداشت یا ذخیره کنید. یادداشت های روزانه 
داشته باشید. آگاهی که از نوشتن برنامه روزانه 
بدست می آید، راهی عالی برای منتقل کردن افکار و 

احساسات تان بر روی کاغذ است. 
 انجام همزمان چند وظیفه را متوقف كنید

برای پاک سازی نابسامانی های ذهنی خود نیز تمام 

توجهتان را به وظیفه انجام شده معطوف کنید. 
لیستی از مواردی که باید پاک سازی شوند را تجسم 
کنید، به جز وظیفه ای که قرار است روی آن کار 
کنید. مطمئن شوید که میزها تا زمانی که آن را 
وقف این کار کرده اید فاقد اجسام دیگر هستند. اگر 
در این میان موردی به مشغولی ذهنی تان اضافه 

شد، سعی کنید آن را سریعاً از بین ببرید.
 گذشته را رها كنید 

شلوغی ذهنی اغلب مربوط به گذشته است. بیشتر 
افراد تمام مشغولی های ذهنی خود در گذشته را نگه 
می دارند، این مشغولی ها به اشتباهاتی که مرتکب 
شده اند، فرصت هایی که از دست داده اند، از افرادی 
که صدمه دیده اند، گلایه های گذشته و... مرتبط 
می شود. وقت بگذارید و مشغولی های ذهنی خود 
را مرور کنید و خاطراتی از گذشته را که برایتان 

فایده ای ندارند و فقط زندگی فعلی شما را بهم 
می ریزند، کنار بگذارید.

 میزان ورود اطلاعات را محدود كنید 
با انجام این موارد میزان اطلاعاتی که به زندگی شما 
وارد می شود را محدود کنید: برای مدت زمانی که 
می خواهید در سایت ها، رسانه های اجتماعی یا مرور 
اینترنت بگذارید، محدودیتی تعیین کنید. عضویت 
در هر وبلاگ و اشتراک مجله ای که به کیفیت زندگی 
یا رفاه شما کمکی نمی کند، لغو کنید.مطمئن شوید 
عقایدی که به آنها توجه می کنید از سمت افرادی 
 گرفته شده که دارای مدرک مرتبط هستند.
تصمیم بگیرید که چه اطلاعاتی برای شما مهم است 

و سایر موارد را نادیده بگیرید.
 مصمم باشید 

جعبه ای را تصور کنید که پر از اسناد و مدارک باشد 
اما در تصمیم گیری در مورد این که با هر کدام چه 
کار کنید دچار مشکل شده اید، چه اتفاقی می افتد؟ 
به زودی این جعبه مملو از نامه ها، صورتحساب ها، 

درخواست های مشتریان احتمالی و ... خواهد شد.
راه پاک سازی این جعبه آن است که تصمیم 
بگیرید با هر مدارکی در آن چه کاری انجام دهید. 
همین مورد راجع به مغز نیز صدق می کند. اگر 
تصمیم گیری را به تعویق اندازید به زودی مغز شما 

از تمام تصمیماتی که باید بگیرید، پر می شود.

چگونه می توان شلوغی های ذهن را درمان کرد؟

ادبیات

 در حاشیه هشتمین جشنواره ملی اسباب بازی
دانستنی

قلم و کاغذها را کنار نگذارید، آلزایمر در راه است
با طولانی شدن عمر، سلامت شناختی کاهش می یابد؛ 
اکنون زوال عقل بیش از 55 میلیون نفر را در سراسر 
جهان تحت تاثیر قرار داده و از سال 1990 این میزان 
سه برابر شده و بیماری آلزایمر عامل اصلی آن است البته 

این ارقام تا سال 2050 تقریبا سه برابر خواهند شد.
طوفان پیری همراه با سونامی اختلالات شناختی، 
خانواده ها را تحت تأثیر قرار می دهد. مراقبت از کسانی 
که از دست دادن حافظه متوسط تا شدید دارند، پس انداز 
و شغل افراد را می بلعد همچنین رفاه افراد مسن در 
حالی که مشتاق لذت بردن از دوران بازنشستگی خود 
هستند را از بین می برد. حتی سیستم های مراقبت های 
بهداشتی نیز تحت فشار موارد پیچیده زوال عقل قرار 
دارند و تشخیص زودهنگام و پیشگیری آن از اهمیت 
بالایی برخوردار است، اما روش ها اغلب برای گروه های 

در حاشیه دور از دسترس باقی می مانند.
در عصر دیجیتال امروز، حجم فزاینده ای از نوشتن و 
ارتباطات نه از طریق قلم و کاغذ سنتی، بلکه با تایپ 
کردن بر روی دستگاه های الکترونیکی مانند رایانه، 
تبلت و تلفن های هوشمند رخ می دهد با این حال، 
نتایج تحقیقات در حال ظهور نشان می دهد ممکن است 
هنگام نوشتن کلمات و حروف با دست، مزایای شناختی 

و یادگیری منحصر به فردی وجود داشته باشد. این 
تفاوت ها می توانند پیامدهای معنی داری داشته باشند، 
به ویژه برای افراد مسن تر که به دنبال ارتقای سلامت 

طولانی مدت مغز برای پیشگیری از زوال عقل هستند.
در مقایسه، فشار دادن کلیدهای یکنواخت روی صفحه 
کلید عمدتا اعمال تکراری را با چند انگشت انجام 
می دهد. این تحریک عصبی بسیار تنوع کمتری را فراهم 
می کند. وی توضیح می دهد که الگوهای حسی پیچیده 
دستخط در تایپ کردن وجود ندارد که مانع توسعه 

شبکه های دانش ضروری در مغز می شود.
تحقیقات بیشتر نشان می دهد نوشتن یادداشت ها با 

دست تاثیر مثبتی بر درک، حفظ و توانایی ترکیب 
مفاهیم در مقایسه با یادداشت برداری دیجیتال دارد. 
محققان پیشنهاد می کنند که پردازش دیداری-حرکتی 
پیشرفته از نوشتن شکسته به تقویت درک هنگام 

یادگیری مطالب کمک می کند.
این افشاگری ها در مورد تأثیرات عصب شناختی 
دستخط، پیامدهای قانع کننده ای برای افراد مسن نیز 
دارد. زوال عقل با طولانی شدن عمر همراه با بیماری 
آلزایمر که شایع ترین شکل آن است، به شدت ادامه 
می یابد. عوامل متعددی در سبک زندگی بر خطر 
ابتلا به زوال عقل تأثیر می گذارند اما بر اساس اجماع 
علمی، تحریک ذهنی از طریق یادگیری مهارت های 
جدید ازجمله محافظت کننده ترین عوامل در نظر 
گرفته می شود. فعالیت های شناختی چالش برانگیز مواد 
شیمیایی انتقال دهنده عصبی و فاکتورهای رشد را در 
مغز تحریک می کنند که ارتباطات بین نورون ها را تقویت 
کرده و کاهش شناختی را جبران می کند. تأثیر فزاینده 

زوال عقل، پیامدهای اجتماعی عمیقی نیز دارد.
گنجاندن نوشتن با دست در برنامه های روزمره افراد 
مسن می تواند پتانسیل ناشناخته ای را برای تمرین 

سیستم های کلیدی مغز ارائه دهد.

بیشتر افراد روزانه بیشتر از 1۷ قاشق چای خوری 
قند افزوده مصرف می کنند، درحالی که میزان 
توصیه شده برای مصرف قند، روزانه 9 قاشق 
چای خوری برای مردان و ۶ قاشق چای خوری برای 

زنان است.
قندهای طبیعی در میوه ها و شیر وجود دارند، اما 
قندهای افزوده طی فراوری یا آماده سازی مواد 
غذایی صنعتی به آنها اضافه می شوند، مثلًا شیره 
ذرت با فروکتوز بالا و قند سفید. شیرین کننده هایی 
مثل عسل، نکتار یا شهد آگاو و شربت افرا ممکن 
است با عنوان طبیعی روی برچسب های محصول 
نام برده شوند؛ اما باز هم قند افزوده محسوب 

می شوند.
در مقایسه با قندهای افزوده، عسل و شهد آگاو و شربت 
افرا فقط کمی سالم ترند زیرا شاخص گلیسمی پایین تری 
دارند و مقداری ویتامین و املاح دارند. مصرف زیاد هر 
نوع قند افزوده ای )حتی طبیعی( می تواند مشکلاتی 

برای سلامتی ایجاد کند.
 شیرين كننده هاى طبیعی نیز قندهاى افزوده اند

گاهی شیرین کننده های طبیعی به اشتباه عنوان »سالم« 
را به خود می گیرند و قند و شکرهای معمولی ناسالم 
نامیده می شوند. شهد آگاو یکی از شیرین کننده هایی 
است که اغلب انتخاب »سالم« تری به شمار می رود؛ زیرا 
یک و نیم برابر شیرین تر از قند معمولی است و نیازی 

نیست مقدار زیادی از آن استفاده کنید.
عسل هم می تواند یک شیرین کننده سالم باشد و 
ملاس هم آهن دارد، اما فواید شیرین کننده های طبیعی 

همچنان نسبی اند.
می توان گفت عسل و ملاس بهتر از قندهای معمولی اند 
اما به چه شرطی؟ آیا مجازید به جای شکر، عسل را روی 
تکه کیکتان خالی کنید؟ عسل یک مایع شیرین کننده 
طبیعی است که سالم محسوب می شود؛ چون خواص 
آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی دارد؛ اما تحقیقات نشان 
می دهد عسل، شیره ذرت با فروکتوز بالا و قند نیشکر 

اثر مشابهی بر قند خون و التهاب دارند!
 بیشتر، قندهاى سالم را انتخاب كنید

هر چند توصیه های غذایی می گویند مصرف قندهای 
افزوده را محدود کنید، اما به این معنی نیست که باید 
تمام قندها را از رژیم غذایی خود حذف کنید. همه 
قندها یکسان نیستند. برای داشتن یک تغذیه سالم تر، 
لازم است مصرف قندهای افزوده را به حداقل برسانید، 
یعنی قندهایی که معمولاً در غذاهای فراوری شده وجود 

دارند. پس به جای تمرکز بر تغذیه بدون قند، سعی 
کنید از منابع قندی سالم تری استفاده کرده و لذت 
ببرید، مثل میوه ها که در کنار قند، فیبر و ویتامین 

و املاح نیز دارند.
قندهای مایع مثل نوشابه ها به سرعت جذب و 
متابولیز می شوند و قند خون را ناگهان بالا می برند. 
از سویی دیگر، قندهای موجود در میوه های کامل 
مثل سیب، با سرعت کمتری هضم و جذب می شوند، 

در نتیجه قند خون را آهسته تر بالا می برند.
حذف تمامی قندها می تواند به معنی حذف 
کربوهیدرات های سالمی که بدنتان برای انرژی 
به آنها نیاز دارد هم باشد. ما نمی توانیم بدون 

کربوهیدرات ها زندگی کنیم.
غلات کامل، میوه و سبزی ها همگی منابع سالمی 
از کربوهیدرات ها هستند که بدن آنها را به گلوکز 
تبدیل و برای انرژی مصرف می کند. اگر بدن شما به 
کربوهیدرات ها دسترسی نداشته باشد، مجبور می شود 
از چربی ها و پروتئین ها استفاده کند که می تواند در 
بلندمدت مضر باشد. رژیم های غذایی کم کربوهیدرات 
از جهت مواد مغذی مهمی مثل فیبر چندان غنی و 
کافی نیستند و ممکن است زمینه را برای سرطان و 

بیماری های قلبی فراهم کنند.
نتیجه اینکه چیزی که فکر می کنیم سالم ترین است در 
واقع چیزی است که طبیعی تر است. اما به این معنی 
نیست که بقیه بد هستند. نیازی نیست قندها را بد 
بدانیم و بگوییم کلًا همه قندها مضرند. بلکه بستگی به 

»میزان« قندی دارد که مصرف می کنیم.

جدید  اپلیکیشن   )Arc Search( سرچ   آرک 
است؛   iOS برای   The Browser Copmany
شرکتی که طی سال های گذشته روی مرورگری 
به نام Arc کار می کرد. با تایپ عبارت مورد نظر در 
این برنامه به جای مرور نتایج استاندارد موتورهای 
جست وجو مثل گوگل، محتوای سرتاسر وب بررسی 
می شود و فقط در چند ثانیه مجموعه ای مفید از 

اطلاعات پیش روی کاربر قرار می گیرد.
برنامه Arc Search اساساً به جای نمایش تعدادی 
لینک در مورد آنچه به دنبالش هستید، با داده های 
جمع آوری شده از منابع مختلف، صفحه وب جدیدی 

ایجاد می کند؛ جایی  که مرورگر، موتور جست وجو، 
چت بات هوش مصنوعی و سایت ها، اجزای متفاوتی 
محسوب نمی شوند و همه بخشی از راهکار یافتن 
اطلاعات هستند. آرک سرچ بخشی از تغییر 
بزرگ تر مرورگر Arc محسوب می شود. این برنامه 
تاکنون فقط برای دسکتاپ دردسترس قرار داشت. 
 The Browser ،برا ویندوز Arc با آغاز انتشار
Company آمادگی دارد سیستم همگام سازی 
بین پتلفرمی خود موسوم  به Arc Anywhere را 
راه اندازی کند و برخی ویژگی های مبتنی بر هوش 
مصنوعی را ازطریق Arc روی سایر پلتفرم ها نیز 
 The Browser ارائه دهد. طبق اعلام مدیرعامل
 Arc آرک سرچ در نهایت فقط با نام ،Company
شناخته خواهد شد. ظاهراً آرک سرچ فقط مختص 
 Browse for Me گوشی های هوشمند است. ویژگی
در آرک سرچ عملکرد چشمگیری دارد؛ اما بی نقص 
نیست. برای نمونه وقتی درباره اخبار جدید مربوط  
به یک فرد معروف جست و جو کنید، جزئیات به طور 
خلاصه در اختیار شما قرار می گیرند؛ اما اگر بخواهید 
بیشتر بدانید، باید سراغ باز کردن وب سایت های 

مختلف به صورت سنتی بروید.


